
 تلفن 197 پل ارتباطی مردم 
وی انتظامی  با مسوولین نیر

با تماس تلفنــی 197 و ارائه پیشــنهاد و درخواســت 
انتقاد شــکایت و تقدیــر خود در خصــوص عملکرد 
پلیس، مــا را در تامین نظم و امنیت بهتر و آســایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.

 دفتر نظارت همگانی بازرسی و 
فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

21 صفر  1446 قمـری
8 صفحه /  قیمت:5000 تومان

دو‌شنبـــــــــه   05 شهریور   1403
شماره:  2984  سال بیستم

26 August  / 2024 

نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور
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اداره کل  بنادر و دریانوردی امیرآباد 	

 فراخوان خرید خدمات مشاوره   )کد 1403/14(
1-اداره کل  بنادر و دریانوردی امیرآباد و منطقه ویژه اقتصادی بندر امیرآباد در نظر دارد   فرآیند انتشار مجدد خرید 
خدمات مشاوره با موضوع انجام خدمات مرحله سوم ) نظارت عالیه و کارگاهی ( پروژه ارتقاء ، بهینه سازی و ترمیم سیستم 
حفاظت الکترونیکی  بندر امیر آباد  )کد 1403/14( با شــماره فراخوان 2003003635000003را از طریق ســامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت  منتشر  نماید . کلیه مراحل برگزاری معامله از دریافت و تحویل اسناد خرید خدمات مشاوره  
تا تهیه فهرست مشاوران دارای صلاحیت، ارسال درخواست پیشنهاد ) RFP(، ارائه پیشنهاد مشاوران و بازگشایی پاکت 

ها  از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد .
2- مهلــت زمانــی دریافت اســناد ارزیابی کیفی: از ســاعت10 صبــح مــورخ 1403/6/3 الی ســاعت 10 صبح   مورخ 

1403/64/10
3- مهلت زمانی ارسال پیشنهاد:  تا ساعت 10 صبح مورخ 1403/6/17

4- اطلاعــات مربــوط به نشــانی و تماس کارفرما :مازندران بهشــهر زاغمــرز اداره کل بنادرودریانــوردی امیرآبادتلفن: 
34512412و34512431 - 011کد پستی:  48541-51313

شناسه ملی: 14000180614 / کد اقتصادی: 411319577986
5- مبلغ برآورد معامله  : 61/797 میلیون ریال  .  هزینه ی این پروژه از محل اعتبارات اندوخته  )سرمایه‌ای( سازمان 
بنادر و دریانوردی تامین گردیده و مشمول نحوه ی کسر حق بیمه ی طرح های عمرانی تامین اعتبار شده از طریق سازمان 

برنامه و بودجه نمی گردد. بنابراین کل حق بیمه مورد در خواست سازمان تامین اجتماعی به عهده ی مشاور می باشد.

شناسه آگهی- 1774969

 موبایل بیمه ملت
نمایش انواع بیمه نامه های بیمه گذار

نمایش جزئیات بیمه نامه شامل
جزئیات بیمه نامه، الحاقیه، پرداخت ها و خسارات
قابلیت بروزرسانی بیمه نامه ها به درخواست کاربر

استفاده از تکنولوژی امن تر و سریعتر
جهت حفظ امنیت و رفاه هرچه بیشتر کاربران

 گزارش »خبرشمال« با توجه به اظهارات
 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران؛

آب را ول نکنیم!
وقتی دمای هوا افزایش می‌یابد، بدیهی ست که مصرف برق به دلیل افزایشِ ساعاتِ روشن 
ماندن کولرها و مصرف آب به جهتِ تعدادِ دفعاتِ استحمام و دوش گرفتن، بیشتر می‎شود 

و از قضا اینجاست که صرفه‌جویی معنا و مفهوم می‌یابد وگرنه در روزهای اعتدال بهاری و 
پاییزی و انقلاب زمستانی که صرفه جویی در مصرف آب و برق، هنر نیست! 

نماینده مجلس:
رفع عقب‌ماندگی‌ 
 گنبدکاووس نیاز به
 وفاق و همدلی دارد

استاندار گیلان:
 پروژه‌های هفته دولت 
در استان باهشت همت 
اعتبار به انجام رسید

 مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای مازندران خبر داد؛

 بهره‌برداری و آغاز به کار
 ۱۳۱ پروژه راهداری استان

صفحه 02

صفحه 02

صفحه 06

صفحه 03

صفحه 03

اختصاصی
اختصاصی

خدمت شبانه‌روزی 
به مردم در 
برهم‌زدن فتنه‌ها 
مهم است

فرمانده سپاه کربلا:

صفحه 08

 اداره کل  بنادر  و دریانوردی امیرآباد 
منطقه ویژه اقتصادی بندر امیرآباد 

 گزارش تحلیلی »خبرشمال« از فشار بر
  شورای اسلامی ایزدشهر برای انتخاب
 »مسعود شصت‌چی« به‌عنوان شهردار؛

 حامد انشایی
یا جبار فرجی ثانی! 

به اعضای محترم شورای اسلامی شهر ایزدشهر پیشنهاد می‌‌کنیم قبل از ادامه این پروژه، سری به سازمان همیاری 
شهرداری‌‌های استان بزنند و از کارمندان این مجموعه که انسان‌هایی شریف و دلسوز هستند، گزارشی از عملکرد جبار 
فرجی و حامد انشایی بخواهند، شایدگوشی دست‌شان بیاید و متوجه باشند دارند چه قمار وحشتناکی می‌‌کنند، بالاخره 
اعضای شورای شهر، قسم خورده‌اند که حامی منافع مردم باشند نه باندهای ثروت !!!
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2984 
دوشـــــــــــنبه
05 شـــــهریور 1403 
21 صفــــــــر 1446

اخبار

امام جمعه رشت تاکید کرد:

لزوم جلوگیری از لجام گسیختگی قیمت‌ها 
توسط دولت 

امام جمعه رشــت گفت: مســئولان دولت چهاردهم جلــوی بی‌نظمی و 
گرانی‌های لجام گسیخته را بگیرند.

 آیــت‌الله رســول فلاحتــی در خطبه‌هــای نماز جمعــه این هفته رشــت با 
گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان ضمن دعوت خود و دیگر نمازگزاران به 
تقوای الهی، با تبریک به مناسبت آغاز هفته دولت اظهار کرد: یاد شهیدان 
رجایــی و باهنر و شــهدای خدمــت در دولت، مخصوصاً آیت‌الله رئیســی 
و همراهانــش را گرامــی می‌داریــم و قــدردان زحمات همه کســانی که در 
دولت به مردم خدمت می‌کنند هستیم. وی با اشاره به کسب رأی اعتماد 
همــه وزیران پیشــنهادی رییس‌جمهور از مجلس افــزود: کنترل قیمت‌ها 
مهم‌ترین خواســته ما و مردم از دولت چهاردهم اســت چرا که این لجام 
گســیختگی قیمت‌ها ملت ما را رنج می‌دهد. آیت‌الله فلاحتی با تاکید بر 
این‌که پیگیری و ادامه تلاش‌های رییس‌جمهور شــهید در دولت سیزدهم 
و اتمام پروژه‌های در دســت اجرا را در دســتور کار قرار دهند، گفت: دولت 
چهاردهــم توجه بــه مطالبات رهبری و مردمــی نظیر وضعیت فرهنگی، 
تولید و… را با رصد و برنامه‌ریزی‌ها مد نظر و آســیب‌های فرهنگی را رفع 
کنند. امام جمعه رشــت به ســوم شــهریور و اشــغال ایران توسط متفقین 
اشاره کرد و ادامه داد: تاریخ ایران از این اشغال خاطرات تلخی دارد ایران 
در طول تاریخ آسیب‌ها دیده‌اند ملت‌ها و برخی همسایگان چون لهستان، 

افغانستان و… هنوز محبت مردم را فراموش نکرده‌اند.
نماینــده ولــی فقیــه در گیلان با تاکیــد بر این‌کــه جمهوری اســامی ایران 
بــرکات فراوانــی برای کشــور و دنیا داشــته اســت، اضافه کــرد: پهلوی‌های 
خائن و افرادی چون رضاخان و محمدرضا ظلم و خیانت فراوانی بر علیه 
کشــور و ملت انجــام دادند. آیت‌الله فلاحتی با بیان این‌که دشــمن دنبال 
تضعیف دستاوردهای انقلاب اسلامی است، افزود: دشمنان چشم دیدن 
موفقیت‌ها و دســتاوردهای جمهوری اســامی ایران را ندارنــد و همواره از 
راه‌های مختلف در پی توطئه علیه نظام هستند. امام جمعه رشت با اشاره 
به فرا رسیدن اربعین حسینی و راهپیمایی بیش از ۳ میلیون ایرانی در این 
رزمایــش عظیم اضافــه کرد: روایتــی از امام صادق داریم کــه راهپیمایان 
اربعین برای هر گامی که برای زیارت حضرت سیدالشهدا )ع( بر می‌دارند، 
اجــر و بــرکات زیــادی دریافــت می‌کننــد. فلاحتــی از برپایــی موکب‌هــای 
خودجوش مردمی برای خدمات‌رسانی به زائران اربعین حسینی قدردانی 
کــرد و گفــت: امروز جریان اربعین افکار جهانیان را به ســوی امام حســین 
می‌کشــاند و ایشــان را در دنیا معرفی می‌کند. وی با اشاره به جنایات رژیم 
صهیونیســتی در غزه اضافه کرد: همه قدرت‌های پوشــالی و همه کســانی 
کــه از این رژیــم جعلی حمایت کردند بدانند که نابودی اســرائیل نزدیک 
اســت و به‌زودی به درک واصل خواهد شد. امام جمعه رشت در پایان به 
مهم‌ترین معضل حوزه پسماند تالاب و محیط‌زیست استان گیلان اشاره 
کرد، گفت: زمین‌خواران و مشکلات روستاییان در حوزه ساخت مسکن در 
روستاها و وضعیت سلامت و برخی مشکلات در بیمارستان‌های گیلان از 
دیگر مشکلات استان و مطالبات مردمی است که نیازمند توجه ویژه است.

استاندار مازندران خبر داد:

 افتتاح و کلنگ‌زنی از
یکهزار و ۲۴ طرح در هفته دولت

استاندار مازندران با بیان این‌که همه باید با دولت وفاق ملی همراه باشیم، 
گفت: هم‌زمان با هفته گرامی‌داشت دولت، رسانه‌ها عملکرد دولت را در 

خدمات‌رسانی به مردم به‌درستی گزارش کنند.
 یوســف نــوری در دومیــن روز از آغاز گرامی‌داشــت هفته دولــت به همراه 
مدیــران‌کل دســتگاه‌های اجرایی با حضــور در آرامگاه ملا مجدین ســاری 
ضمن قرائت فاتحه و نثار گل به ارواح شهدا، گفت: شهدا ناظر بر کارهای 
مسئولان هستند بنابراین باید کمربندها را برای خدمات به مردم در دولت 

وفاق ملی محکم‌تر ببندیم.
وی ادامه داد: همان‌طوری که شــهیدان با هنر و رجایی الگویی برای تمام 

دولت‌مردان پس از انقلاب اسلامی شدند.
وی بــا بیــان این‌که یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های شــهیدان دولت، توجه به 
معارف اسلامی از جمله رسیدگی به وضعیت محرومان بوده است، ادامه 
داد: اکنون ۲شــهید جمهور و ۲شــهید قوه قضاییه در تاریخ پس از انقلاب 

اسلامی داریم که الگوی ارایه خدمات بی‌منت به مردم هستند.
اســتاندار مازنــدران اربعین حســینی را حرکتی بی‌نظیر جمعــی در تاریخ 
جهان اسلام توصیف کرد و بیان داشت: استقرار ۳۵ موکب حسینی استان 
که با عشــق و ارادت به ابا عبدالله الحســین علیه‌السلام به زایران خدمات 
ارایه می‌کنند، نمادی از پایبندی علویان به ائمه اطهار علیهم السلام است.
نــوری با ذکر این نکته که امروز نفوذ رســانه‌های معانــد در خانواده‌ها زیاد 
شــده اســت، توضیــح داد: ارایه عملکــرد گزارش‌هــا از خدمــات دولت به 

خصوص محرومیت‌زدایی ضروری است.
وی تصریــح کــرد: ناکارآمــدی دولــت در ارایــه خدمــات بــه مــردم و رفــع 
محرومیت‌زدایــی، در دســتور کار رســانه‌های معاند اســت. نماینده عالی 
دولــت در مازنــدران با بیــان این‌که امــروز قدرت جمهوری اســامی ایران 
برای کشورهای همسایه مایه امیدواری شده است، گفت: پرچم جمهوری 
اسلامی و اربعین مسیر ظهور حضرت مهدی علیه‌السلام است. وی گفت: 
هر ساله راهپیمایی اربعین و برپایی خیمه امام حسین علیه‌السلام، مردم 
جهان اسلام را به هم نزدیک‌تر کرده است. استاندار مازندران با بیان این‌که 
هم‌زمان با هفته دولت یکهزار و ۲۴ طرح تولیدی، عمرانی و اجتماعی در 
اســتان افتتاح و کلنگ‌زنی می‌شــود گفت: ســرمایه‌گذاری این طرح‌ها ۱۰۰ 
هزار میلیارد ریال اســت. نوری ادامــه داد: ۷۰ هزار میلیارد ریال از طرح ها 

افتتاح و ۳۰ هزار میلیارد سال نیز کلنگ‌زنی می‌شود.

مدیــرکل میــراث فرهنگی، گردشــگری  و صنایع دســتی 
گیــان اعــام کرد: بــا ثبت ۱۲ میــراث ناملموس اســتان 
تعداد آثار ثبت شده در فهرست ملی به یک هزار و ۲۷۲ 

اثر رسید.
ولــی جهانــی افــزود: ایــن آثار شــامل یــک هــزار و ۴۵ اثر 
نامنقــول شــامل بناهــا و محوطه‌هــای تاریخــی، ۶۳ اثــر 
منقول تاریخی فرهنگی، ۱۲۲ اثر ناملموس فرهنگی و ۴۲ 

اثر طبیعی است.
وی افــزود: آئیــن کرنــای غم ســادات حســینی رودبارک 
اشــکوارت رودســر )کرنــی زنــی(، مهــارت ســنتی پخــت 
شــیرینی قنــده کلوچه)کلچــه، شــیرینی قنــدی کلوچه(، 
سوال)ســفال  زغلیــا  کومــه  یــا  زغــل  ســاخت  مهــارت 
ســقف( آســتارا، آئین عزاداری ســنتی شاخســیِ واخسیِ 
آســتارا و باورهــای مربــوط بــه آن، مهــارت ســنتی پخت 
چانگــورو آســتارا و باورهــای مربــوط بــه آن)لوکــی، لوکو، 
چانگــری، ســرجینه( از جملــه آثــار بــه ثبــت رســیده در 
فهرســت آثارملــی هســتند. جهانــی ادامه داد: کشــتی با 
وَج تالشــی)دکی چییــه، کییــه وج، وجه کئشــتی، تولشــه 
کئشتی، گیشتین، کشتی آزاد مردی(، مهارت سنتی تهیه 
چوبدستی تالشی )زره لو، زره لس، سره لس، فتره لس(، 
مهارت ســنتی پخت نان مغزدار لایه‌ای )شــور چورکشور 
چورگی، شوئه نون(، مهارت سنتی پخت فسنجان رشتی) 
آغوز قاتوق، سیافسنجان،آغوز خوروش، سیو فیسنجن و 
فوسونجون(، مهارت سنتی پخت ترش تره، شیوه سنتی 
پخت سیرواویج )ســیرابیج(، مهارت سنتی پخت شامی 
رودباری از دیگر آثار ناملموس اســتان گیلان هســتند که 

در فهرست آثار ملی به ثبت رسیدند.
مدیــرکل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی 
گیــان گفت: همچنیــن مهــارت و دانش ســاخت تنور و 
حجم‌های ســفالین به پرونده مهارت ســنتی ســفالگری 
در گیــان بــه شــماره ثبــت ۱۱۳۹ در ســال ۱۳۹۴ الحــاق 
شــده اســت. جهانی یادآور شــد: گیــان دارای ۲۳۰ هزار 
ســال قدمت اســت کــه غار دربنــد رشــی رودبار گــواه آن 
اســت و بر اســاس پروژه مشــترک ایران و کره جنوبی این 

موضــوع مــورد واکاوی قــرار گرفــت. وی ادامه داد: شــهر 
تاریخی گســکر حد فاصل ســه شهرســتان صومعه سرا- 
رضوانشــهر و ماســال در غرب گیــان بعنــوان بزرگترین 
شهر دوره اسلامی در شمال کشور بعنوان یکی از بسته‌ها 

و فرصت‌های سرمایه گذاری استان گیلان مطرح است .
مدیــرکل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی 
گیلان تاکید کــرد: مرمت بناهای تاریخی اســتان نیازمند 
ورود بخــش خصوصــی اســت و ایــن موضــوع رویکــرد 
در  خصوصــی  بخــش  ورود  زیــرا  اســت  اداره‌کل  ایــن 
عرصــه یادشــده موجب ایجاد اشــتغال و توســعه پایدار 
در گردشــگری مــی شــود. جهانــی ادامــه داد: ۳۰۰ بنــای 
تاریخی در اســتان در اختیار دســتگاه‌های دولتی است که 
از ایــن تعــداد ۲۲۱ اثــر ثبت ملی شــده و به دلیــل ناکافی 
بودن اعتبارات تا کنون نتوانســته‌ایم به صورت بایســته و 
شایســته نســبت به مرمت آنها اقدام کنیــم. ولی جهانی 
گفــت: رویکــرد وزارت میــراث فرهنگی آن اســت که این 
بناهای تاریخی در راستای حفظ و نگهداری از این میراث 
ارزشمند و نیز با رویکرد ایجاد اشتغال و توسعه پایدار به 

بخش خصوصی واگذار شود.
وی تصریــح کــرد: در ایــن میــان بناهــای تاریخــی کــه در 
مالکیت میراث فرهنگی استان است به بخش خصوصی 
واگذار و نســبت به مرمت، نگهداری و بازسازی آن اقدام 
شــده اســت. جهانی به افزایش تعداد ثبــت آثار تاریخی 
گیــان در فهرســت ملی اشــاره کــرد و گفت: گیــان جزو 
برترین اســتان‌هایی اســت که به لحاظ تاریخی بیشترین 

اثر ثبتی را دارد.
مدیــرکل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی 
گیــان گفــت: ۲۷ موزه در اســتان وجود دارد کــه ۱۲ موزه 
در ســه ســال اخیر اضافه و به بهره‌برداری رســیده است؛ 
قلعــه رودخــان، ماســوله و مــوزه میــراث روســتایی ســه 
جاذبه پیشگام در جذب گردشگرهستند. پنج هزار و ۲۰۰ 
اثرتاریخی در گیلان شناســایی شــده و یک هزار و ۲۷۲ اثر 
در فهرست آثارر تاریخی به ثبت ملی رسیده و بیش از ۳ 

هزار و ۶۰۰ واحد گردشگری در گیلان فعال است.

نماینده گنبدکاووس در مجلس شــورای اســامی بابیان 
اینکــه این شهرســتان مرزی بــا وجود ظرفیت‌ فــراوان در 
بخش‌های گوناگون به دلائل متعدد از جمله کم‌توجهی 
و غفلــت مدیــران، بخشــی‌نگری و سیاســی‌بازی، دچــار 
عقب‌ماندگــی‌ زیرســاختی اســت، تصریــح کرد: توســعه 

گنبدکاووس نیاز به وفاق و همدلی بیشتر مدیران دارد.
عبدالحکیــم آق ارکاکلــی روز شــنبه در نشســت وحــدت 
از  زیــادی  جمــع  باحضــور  گنبــدکاووس  تحــول  بــرای 
معتمــدان و متنفــذان و مدیــران دســتگاه‌های اداری و 
اجرایی این شهرســتان، گفت: شعار »وفاق ملی« رئیس 
دولــت چهاردهم علاوه در ســطح ملی، باید در اســتان و 

شهرستان اجراد و مورد اهتمام قرار گیرد.
وی بــا بیان اینکه بــا وفاق و همدلی همه مشــکلات رفع 
خواهد شــد، افزود: هدف از این شــعار که دکتر پزشکیان 
مطــرح کــرد و نماینــدگان مجلس شــورای اســامی هم 
بــا رای اعتمــاد کم ســابقه بــه کابینــه پیشــنهادی رئیس 
جمهــور بــا وی همراهــی کردنــد، خدمــت صادقانــه به 
مــردم و رفــع مشــکلاات آنهاســت. آق ارکاکلــی اضافــه 
کــرد: بــا اینکــه گنبــدکاووس دومیــن شهرســتان بــزرگ 
اســتان گلســتان اســت امــا در عمــل و توزیــع امکانــات و 
اعتبارات، در ســال‌های گذشته مورد کم توجهی و غفلت 
قــرار گرفتــه و عقــب ماندگی‌هــای زیــادی در بخش‌های 
گوناگــون برای آن به ارمغان آورده اســت. نماینده مردم 
گنبدکاووس درمجلس شــورای اسلامی ادامه داد: بیشتر 
بیمارســتان‌های دولتــی گنبــدکاووس قدمتی بــالای ۵۰ 
ســال دارند و احتمال فروریختن آنها با کوچکترین زلزله 
دور از انتظــار نیســت. وی یــادآور شــد: از حدود ۲۰ ســال 
پیــش مجــوز ســاخت بیمارســتان ۸۰۰ تخت‌خوابــی بــه 
گنبدکاووس داده شده اما هنوز زمین مورد نیاز آن تامین 
نشــده و طی سالهای گذشــته فقط از شمار تخت‌های آن 

کاسته شده و اکنون به ۲۰۰ تخت رسیده است.
آق ارکاکلــی ادامــه داد: ســاختمان غربالگــری ســرطان 
توســط »محمد شــهرکی« نیکوگار گنبدی بــا هزینه ۶۵۰ 
میلیارد ریال ســاخته شــده اما هنوز توسط دانشگاه علوم 

پزشــکی گلســتان یا وزارت بهداشــت، درمــان و آموزش 
پزشکی تجهیز نشده است.

وی بــا بیان اینکــه مدیــران دســتگاه‌های اداری و اجرایی 
گنبدکاووس و استان گلستان به‌جای جذب سرمایه‌گذار و 
نیکوکار، خیرگریز و سرمایه‌گذارگریز کردند، افزود: دولت 
مشــکلات مالی دارد اما نباید با رفتار و کردار خود ســبب 
فــراری دادن خیریــن و ســرمایه‌گذاران کــه می‌خواهنــد 

کمک حال دولت و مردم باشند، شویم.
نماینــده مردم گنبدکاووس درمجلس شــورای اســامی 
همچنیــن از وجــود ۲۱ پــروژه مدرسه‌ســازی نیمــه تمــام 
در ایــن شهرســتان خبــر داد و گفت: این مدارس توســط 
نیکوکاران ســاخته شــده و آنها ســهم آورده خود را هزینه 
کردند اما سال‌هاســت که به ســبب عدم تامین اعتبارات 

سهم دولت، نیمه‌کاره باقی ماندند.
آق ارکاکلــی بــه برخــی معادن »یــد و صــدف کوهی« در 
گنبــدکاووس هم اشــاره کرد و گفت: مخالف اســتحصال 
این معادن نیستم اما بهره برداران باید علاوه بر رعایت 
مســائل زیســت محیطی آن، بخشــی از درآمد حاصله را 
نیز صرف خدمــت به مردم و انجــام پروژه‌های عمرانی 
در منطقــه کنند. وی افزود: بســیاری از واحدهای تولیدی 
منطقه که از زمین و تســهیلات بانکــی گنبدکاووس برای 
راه‌اندازی کسب و کار خود استفاده کردند، حساب بانکی 
و گردش مالی آنها خارج از این شهرســتان و حتی استان 
گلســتان اســت و هیچ نفعی بــه مــردم و اقتصاد منطقه 
نمی‌رســانند. آق ارکاکلــی همچنیــن با تاکیــد برضرورت 
تلاش بیشــتر مدیران دســتگاه‌های اجرایــی گنبدکاووس 
برای پیگیری و رفع مســائل و مشــکلات مــردم و تکمیل 
پروژه‌های نیمه تمام، اضافه کرد: باید بساط کم تحرکی، 
عــدم تعامل و هم‌افزایی در بین مدیران این شهرســتان 
جمــع شــود و مســئولانی کــه قــادر بــه خدمت بــه مردم 
نیستند، خودشان کنار بروند. وی تصریح کرد: باید شعار 
وفاق ملی دکتر پزشــکیان، علاوه بر مدیران ملی، باید در 
بین مدیران اســتانی و شهرســتانی هم مورد توجه و اجرا 

قرار گیرد تا نتیجه آن خدمت بیشتر به مردم باشد.

رییس کل دادگســتری مازندران گفت: پــروژه ملی آزادراه 
قائمشــهر - ســاری باید بــدون توقــف و در کمترین زمان 

ممکن عملیاتی شود.
عباس پوریانی در بازدید از روند اجرای پروژه ملی آزادراه 
قائمشهر- ساری با بیان اینکه این پروژه ملی آ باید بدون 
توقــف و در کمترین زمــان ممکن عملیاتی شــود، افزود: 
دستگاه قضایی استان در اجرای پروژه‌های ملی، با رعایت 
کامــل حقوق مردم و در راســتای اجرای دقیــق قانون، در 

کنار دستگاه‌های اجرایی خواهد بود.
او افــزود: پــروژه مذکور، پــروژه‌ای ملی اســت که علیرغم 
گذشــت بیــش از ۱۲ ســال از تصویــب آن، متاســفانه بــا 

پیشرفت مناسبی روبرو نبوده است.
رئیــس کل دادگســتری مازنــدران گفــت: طبــق قانــون، 
دولــت می‌تواند در مســیر اجــرای دقیق طرح‌هــای ملی، 
راســاً نســبت به اجــرای طرح‌های مذکــور اقدام کنــد و در 
ادامــه ظرف مــدت ۳ ماه از اجرای طــرح، با توجه به نظر 
کارشناســان، اقدامــات لازم را نســبت به ایفــای تعهدات 
خــود در راســتای پرداخت مبلغ برآورد شــده انجام دهد. 
پوریانــی افزود: پروژه آزادراه قائمشــهر- ســاری، پروژه‌ای 

ملی و بســیار پر اهمیت اســت که از مازندران آغاز شــده و 
تا اســتان‌های گلستان، خراسان شمالی، خراسان رضوی، 
خراســان جنوبی و سیســتان و بلوچســتان ادامه می‌یابد. 
او گفت: آزادراه قائمشــهر- ســاری، پروژه‌ای ملی اســت و 
قطعاً منافع آن به کل کشــور برمی گردد و همه باید برای 

اجرا و تحقق این پروژه کمک کنند.
رئیــس کل دادگســتری مازندران افــزود: با توجه به تغییر 
و افزایــش قیمــت از دهــه گذشــته تاکنــون، وزارت راه و 
شهرســازی به عنوان مجری طــرح، نباید اجرای این گونه 
پروژه‌هــا را با تاخیر مواجه کند چراکه این مســاله، موجب 

ورود خسارت به بیت المال خواهد بود.
پوریانــی بــا تاکیــد بــر اینکــه در اجــرای پروژه‌هــا باید هم 
حقــوق مردم و هم حقــوق دولت مورد توجه قــرار گیرد، 
گفت: در این مســیر قانون گذار تکلیف را مشــخص کرده 
و بــر ایــن اســاس بــا حضــور ۳ کارشــناس، قیمــت ملک 
بــرآورد می‌شــود و بــرآورد انجــام گرفته، قیمــت عادلانه 
روز محسوب شــده و بر این اساس هیچ فردی نباید مانع 
اجــرای چنیــن طرح‌هایــی شــود. رئیــس کل دادگســتری 
مازندران افزود: شایسته است افرادی که از پیشرفت پروژه 

ممانعت می‌کنند، برای اجرا و تحقق آن مساعدت کنند؛ 
چراکه مزایای بسیاری برای مردم مازندران و کشور خواهد 
داشــت. پوریانی گفت: همه ما در بحث توسعه و آبادانی 
کشــور ســهیم هستیم و باید بهترین شــکل ممکن در این 
راستا نقش آفرینی کنیم. رئیس کل دادگستری مازندران 
افزود: دســتگاه قضایی استان در مســیر اجرای پروژه‌های 
ملی و استانی که منافع آن به مردم برمی گردد با رعایت 
کامل حقوق مردم و در مسیر اجرای دقیق قانون، در کنار 

دستگاه‌های اجرایی استان خواهد بود.
پوریانــی در ادامه با اشــاره به دعوی حقوقی مطرح شــده 
از ســوی مردم روســتای وســطی کلای قائمشــهر مبنی بر 
مطابــه قیمت زمین بــه قیمت روز، گفت: ایــن دعوی در 
دادگاه استان مورد پذیرش واقع نشده و در ادامه شکایتی 
نیز از ســوی شــکات در دیوان عدالت اداری مطرح شد که 
ایــن در حال رســیدگی اســت و این حق شــکات اســت که 
مطالبــات بحق خود را از طریق دســتگاه قضایی پیگیری 
کنند؛ ولی این موارد دلیلی بر عدم اجرای پروزه نبوده و بر 

اساس قانون، پروژه ملی آزادراه قائمشهر- ساری نباید به 
هیچ دلیلی متوقف شود.

رئیس کل دادگستری مازندران افزود: دادستان قائمشهر 
ســاری،  شهرســتان‌های  دادســتان‌های  همچنیــن  و 
میانــدورود، نــکا، بهشــهر و گلــوگاه بایــد در کنــار مدیران 
دســتگاه‌های اجرایــی، مــوارد لازم در بحــث قانــون نحوه 
خریــد و تملک اراضی را مــد نظر قرار دهنــد؛ چراکه آزاد 
راه قائمشــهر- ســاری، پــروژه‌ای ملــی اســت و هــر میزان 
تاخیــر، کشــور را متضــرر خواهد ســاخت. پوریانــی گفت: 
طبــق قانــون، پروژه‌های ملی باید به شــکل کامل اجرایی 
شــود و در کنــار آن، خواســته‌های قانونــی مــردم هم باید 
مــورد توجه قرار گیرد. رئیس کل دادگســتری مازندران در 
خاتمــه با تاکید مجدد بر این مطلب که هیچ فردی نباید 
مانــع اجــرای پروژه‌هــای ملی شــود، افزود: باید با بســیج 
کامل مسئولین، همکاری مردم و پیشگیری از مانع تراشی 
هــا، اقدامات لازم برای اجرای پــروژه انجام گیرد و در این 
مســیر قطعاً دستگاه قضایی اســتان با ورود به موضوع با 
متخلفین برخورد قاطع و قانونی خواهد داشت. همچنین 
در جریــان ســفر بــه قائمشــهر، رئیــس کل دادگســتری 
مازندران از نمایشــگاه‌های بین المللی اســتان مازندران 
در این شهرســتان نیز بازدید کرد کــه در این بازدید پس از 
بررسی اختلاف موجود بین نمایشگاه بین المللی و اداره 
اوقاف، مقرر شــد با حضور رئیس حوزه قضایی، دادستان 
شهرســتان و مسئولین ذیربط استانی وضعیت نابسامان 
حال حاضر نمایشگاه، تعیین تکلیف شده و اقدامات لازم 
در راســتای وضعیت مطلوب‌تر این نمایشــگاه که زیبنده 

مردم شریف استان مازندران باشد، اجرایی شود.

انتخاب شهردار نخستین وظیفه و تکلیف اعضای شورای 
شهر است و همین افراد برابر قانون تکلیف دارند هر زمان 
کــه نســبت به عملکرد شــهرداری کــه خودشــان انتخاب 
کرده‌اند، اشکال یا انحراف از برنامه مشاهده کردند در گام 
نخســت به هشــدار و در گام دوم به طرح سوال در جلسه 
علنی شورا متوسل شوند و در نهایت این اجازه و اختیار را 
دارند که اقدام به اســتیضاح و عزل شــهردار کنند و فردی 

مناسب را به این عنوان برگزینند.
نکته مهم در خصوص انتخاب شهردار که اعضای شورای 
شــهر نباید از آن غافل شــوند این اســت که پیش از این‌که 
بــا فــردی وارد مذاکره شــوند، بایــد اســتعلام‌های لازم را 
به‌صــورت محرمانــه از مراجع ذیصــاح اخذ کننــد تا اگر 
فردی در این زمینه مشــکلی داشت، نامش از همان ابتدا 
به‌عنــوان شــهردار بعــدی طرح نگــردد و آبــروی وی هم 

محفوظ بماند.
پس از اطمینــان از مثبت بودن اســتعلام‌های موردنظر، 
نکته دوم که اعضای شــورای شهر ازنظر اخلاقی و شرعی 
باید بر رعایت آن التزام داشــته باشــند این است که عقبه 
مدیریتی و کارآمدی فرد، تنها ملاک انتخاب آنان باشد نه 

سفارش عمه و خاله و فشار این و آن !
ایزدشهر در هفت کیلومتری شرق نور و هشت کیلومتری 
غــرب محمودآبــاد واقع شده‌اســت. این شــهر، در بخش 
مرکــزی شهرســتان نــور در کنــار دریــای خــزر قــرار دارد و 
براســاس سرشماری نفوس و مسکن ســال ۱۳۹۵، هفت 
هزار و ۴۳۹ نفر جمعیت دارد. ایزدشهر را شهری متمول 
و دارای اراضی بســیار مســتعد برای ساخت‌و‌ساز جنگلی 
و ســاحلی می‌شناســند و اشــتیاق تهرانی‌هــا به این شــهر 

زبان‌زد است.
انتخابــات شــورای شــهر کــه خــرداد 1400    در آخریــن 
برگزار شــده بود، »رضا حســین‌زاده«، »حســین غلامی«، 
»سیدمرتضی حســینی«، »فرشید زاغ‌پشت«، »سیف‌الله 
هاشمی« به‌عنوان 5 عضو اصلی شورای این شهر انتخاب 

شدند.    »علی‌اصغر مسلم‌پور« آخرین شهردار این شهر 
اســت که در مهر 1400  به‌عنوان شهردار ایزدشهر انتخاب 
و چندی پیش عزل شد و درحال حاضر »محسن رستمی 

ثانی« سرپرست شهرداری است.
داســتان انتخــاب شــهردار شــهر »ایزدشــهر« بــه جاهای 
خنــده‌دار و البته خطرناکی رســیده اســت. چنــد ماه قبل 
بــود کــه از »فضل‌الله حســینی‌پور« برادر اســتاندار ســابق 
مازندران به‌عنوان یکی از گزینه‌های جدی برای شهرداری 
ایزدشــهر یاد شــد اما برابر اطلاعی که به ما رسیده است، 
به‌رغم فشار شدیدی که بر اعضای شورای شهر وارد شده 
بود، برادر اســتاندار ســابق موفق نشد اســتعلام مورد نیاز 
بــرای ایــن جایگاه مهم را به دســت بیــاورد ضمن این‌که 
تلاشی که »خبرشمال« انجام داد تا متوجه شود که برادر 

اســتاندار سابق مازندران چه تحصیلات و تخصصی دارد 
کــه برخی باندهای پشــت‌پرده اصــرار دارند وی شــهردار 
ایزدشــهر شود، به هیچ نتیجه‌ای نرســید همان‌گونه که تا 
این لحظه کســی متوجه نشــد اســتاندار ســابق مازندران، 
»جبار فرجــی« را با کدام ســابقه تحصیلی و تخصص به 
ریاســت سازمان همیاری شهرداری‌های استان گذاشت و 

این‌همه خسارت به این مجموعه وارد کرد. 
ایزدشــهر شــهری کوچک اما بسیار اســتراتژیک به لحاظ 
صنعت گردشــگری اســت و منابع درآمدی خــوب از این 
منظــر دارد و اگر می‌بینیم گروه‌های قــدرت و ثروت برای 
کســب شــهرداری این شــهر به هر اقدامی متوسل شدند، 
دلیل آن یک واژه سه‌حرفی است به نام »پول« که اگر قرار 

باشد از طرق نامشروع حاصل شود دنیایی حرف دارد.

برابر اخباری که به ما رسیده است درحال حاضر احتمال 
شهردار شــدن »فضل‌الله حسینی‌پور« منتفی شده است 

اما یک نام دیگر بر زبان افتاد؛ »حامد انشایی«.
»حامــد انشــایی« کارمنــد شــهرداری نــور بــود کــه پس از 
انتصاب »جبار فرجی« به‌عنوان رییس ســازمان همیاری 
از  ســابق  اســتاندار  دوران  در  مازنــدران  شــهرداری‌های 
شــهرداری نور به این ســازمان آمد و در نقش سرپرســت 
حراســت ایــن مجموعه و همچنیــن چهــره مورداعتماد 

رییس فعالیت خود را آغاز کرد.
»خبرشمال« تنها رسانه استان بود که درمورد خسارت‌های 
حضور »جبار فرجی« در سازمان همیاری شهرداری‌های 
مازندران تحلیل و گزارش نوشــت و شــوربختانه استاندار 

سابق مازندران هیچ توجهی به آن نکرد.
یکی از احتمالاتی که در ماجرای فشــار به اعضای شورای 
شــهر ایزدشــهر طرح اســت این اســت که اســتاندار سابق 
مازنــدران و جبار فرجی عزم خود را جــزم کرده بودند که 
این کرســی را به »فضل‌الله« بســپارند و با توجه به پاســخ 
منفی استعلام مربوطه، تلاش دارند تا مهره مورد اعتماد 

جبار فرجی یعنی حامد انشایی را به این کرسی بگمارند.
 اگر این احتمال درست باشد لازم است از اعضای شورای 
شــهر ایزدشــهر بپرســیم آیا عملکــرد و ابهامــات مالی و 
ســابقه ســیاه مدیریــت جبار فرجــی بر ســازمان همیاری 
شهرداری‌های اســتان مازندران را مرور کرده‌اید که با فرد 
مورد اعتماد وی یعنی حامد انشــایی تمــاس گرفتید و از 

وی تقاضا کردید سوابق خود را برای‌تان بفرستد ؟
بــه اعضــای محترم شــورای اســامی شــهر ایزدشــهر که 
ظاهراً یک بار با حامد انشایی جلسه گذاشته‌اند، پیشنهاد 
می‌‌کنیم قبل از ادامه این پروژه، سری به سازمان همیاری 
شهرداری‌‌های استان بزنند و از کارمندان این مجموعه که 
انســان‌هایی شریف و دلسوز هســتند، گزارشی از عملکرد 
شایدگوشــی  بخواهنــد،  انشــایی  حامــد  و  فرجــی  جبــار 
دست‌شان بیاید و متوجه باشند دارند چه قمار وحشتناکی 
می‌‌کنند، بالاخره اعضای شورای شهر، قسم خورده‌اند که 
حامی منافع مردم باشــند نه باندهای ثروت !!! نکته آخر 
اینکه »حامد انشایی« چیزی از خود ندارد و کپی برابر اصل 
»جبار فرجی« است و با شهردار شدن وی، هیچ خیری به 
مردم ایزدشــهر نخواهد رســید هرچند ممکن است بازار 
جبار فرجی ســکه شود مانند سه سال گذشته که حمایتِ 
پروپیمــان ســیدمحمود حســینی‌پور را با خود داشــت اما 
اعضای شــورای ایزدشهر فراموش نکنند زمستان می‌رود 
و روسیاهی به ذغال می‌ماند و آنان کم‌تر از یک‌سال آینده 
باید به مردم گزارش بدهند و مجدداً از شهروندان شریف 

ایزدشهر رأی بگیرند.

نماینده مجلس:

 رفع عقب‌ماندگی‌ گنبدکاووس
نیاز به وفاق و همدلی دارد

مدیرکل میراث فرهنگی گیلان:

 یک‌هزار و ۲۷۲ اثر از استان
در فهرست آثار ملی ثبت شده است

رییس کل دادگستری مازندران:
پروژه ملی آزادراه قائمشهر - ساری باید  بدون 
توقف و در کمترین زمان ممکن عملیاتی شود

 گزارش تحلیلی »خبرشمال« از فشار بر شورای اسلامی ایزدشهر
برای انتخاب »مسعود شصت‌چی« به‌عنوان شهردار؛

»حامد انشایی« یا جبار فرجیِ ثانی! 
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اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2984 
دوشـــــــــــنبه
05 شـــــهریور 1403 
21 صفــــــــر 1446

 بهره‌برداری و آغاز به کار
 ۱۳۱ پروژه راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای مازندران
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران از بهره برداری و 
آغــاز بــه کار ۱۳۱ پروژه عمرانی این اداره کل با اعتباری بالغ بر ۱۲۰۵ 

میلیارد تومان در هفته دولت خبر داد.
حســن جهانیان مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران 
گفت:عملیــات اجرایــی ۱۳۱ پروژه با اعتباری بالغ بــر ۱۲۰۵ میلیارد 
تومان در قالب ۹۵ پروژه قابل افتتاح با اعتباری بالغ بر ۶۰۵ میلیارد 
تومــان و ۳۶ پروژه آغاز به کار بــا اعتباری بالغ بر ۶۰۰ میلیارد تومان 

طی هفته دولت در راه‌های استان آغاز می‌گردد.
او افزود: عملیات بهســازی و آســفالت حدود ۳۹ کیلومتر از راه‌های 
اصلــی و فرعــی اســتان، بهســازی و آســفالت ۳۶ کیلومتــر و روکش 
آســفالت ۲۴ کیلومتــر راه‌های روســتایی، احداث روشــنایی به طول 
۶ و نیــم کیلومتر، احداث ۳۴ سیســتم روشــنایی نقطــه‌ای، احداث 
تورســنگی در در ۴ نقطــه محور کندوان، اجــرای عملیات پروژه‌های 
ایمن سازی استان با اعتباری بالغ بر ۱۳۰ میلیارد تومان و احداث و 
مرمت ابنیه فنی به طول ۲۳۳۰ متر بخشی از فعالیت‌های این اداره 
کل می‌باشــد. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران در 
خصــوص پروژه‌های راهداری این اداره کل، گفت: راه ســاخته شــده 
و تحــت بهــره برداری با گذشــت زمــان و با توجه به شــرایط جوی و 
طبیعــی، حجــم آمد و شــد، بار محــوری وارده و مشــخصات فنی و 
اجرائــی اولیه، به تدریج فرســوده و خرابی‌هایی در آن پدید می‌آید. 
او افــزود: ضــرورت دارد بــا آغــاز بهره بــرداری از هــر راهی عملیات 
نگهداری نیز بصورت مســتمر در تمام مدت بهره برداری به انجام 

رسد تا ضمن افزایش عمر راه از متلاشی شدن آن جلوگیری شود.

 بهره‌برداری از ۸۷ پروژه کشاورزی
 هفته دولت در مازندران
۸۷ پــروژه کشــاورزی همزمــان با هفته دولــت امســال در مازندران 
به بهــره برداری خواهد رســید. بابک مؤمنی رئیس ســازمان جهاد 
کشــاورزی مازنــدران از افتتاح ۸۷ پروژه کشــاورزی همزمان با هفته 
دولت امســال در اســتان خبــر داد و گفــت: این پروژه‌ها کــه باهدف 
توســعه و بهبــود بخــش کشــاورزی اســتان اجراشــده‌اند، منجــر بــه 
ایجاد اشــتغال مستقیم برای ۱۶۳ نفر و غیرمستقیم برای ۱۶۲۱ نفر 
خواهند شــد و بیش از ۱۱ هــزار و ۳۰۴ خانوار از مزایای آنها بهره‌مند 
خواهند شــد. او افزود: ســهم اعتبــارات ملی در اجــرای این پروژه‌ها 
۲۰۸۰ میلیارد تومان و ســهم اعتبارات اســتانی ۳۵۶ میلیارد تومان 
بوده است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت: این نشان 
از اهمیت ســرمایه‌گذاری در بخش کشــاورزی و توجه ویژه دولت به 

توسعه این بخش حیاتی است.

 قلع و قمع ۵ فقره تغییر کاربری
 غیرمجاز در نکا
مدیر جهاد کشاورزی نکا از قلع و قمع ۵ فقره تغییر کاربری اراضی 

کشاورزی این شهرستان خبر داد.
ســعید صمدی زرینی مدیر جهاد کشــاورزی نکا گفت: برای اجرای 
تبصــره ۲ مــاده ۱۰ قانــون حفظ کاربــری اراضی زراعــی و باغی پنج 
فقره تغییر کاربری غیر مجاز در اراضی کشاورزی شهرستان نکا قلع 
و قمع شــد که ســه فقره پلاک تفکیکــی و دیوارکشــی و ۲ مورد بنای 
نیمه‌کاره در دو روســتای این شهرســتان بود. او افزود: بدنبال صدور 
دســتور قضایی دادســتان شهرســتان، اکیپ اجرای احــکام قضایی 
شامل مدیریت اموراراضی استان، اراضی، حراست و سامانه گشت 
۱۳۱ ایــن مدیریــت، با همراهــی عوامل انتظامی، ضمــن حضور در 
منطقه خیر آباد و زرندین ســفلی اقدام به قلع و قمع مســتحدثات 
غیرمجــاز خارج از طرح هادی مصوب روســتای مورد اشــاره کردند. 
مدیــر جهاد کشــاورزی نکا گفت: با کســب دســتور قضایــی، ۳ فقره 
پلاک تفکیکی و دیوارکشــی و ۲ مورد بنای نیمه‌کاره در قالب تبصره 
۲ مــاده ۱۰ قلــع و قمع و بیش از ۱۰ هــزار متر مربع از این اراضی آزاد 
سازی و به چرخه تولید بازگشت. او در پایان با بیان اینکه گشت‌های 
جهــاد کشــاورزی این شهرســتان در حــوزه امور اراضی شــبانه روزی 
فعالنــد از شــهروندان و روســتائیان درخواســت کــرد هرگونه تغییر 
کاربری غیر مجاز در اراضی زراعی باغی، اعم از تفکیک، دیوارکشی، 
خاکبرداری، خاک ریزی، احداث بنا و ... را به مأمورین و مراکز جهاد 

کشاورزی و یا از طریق سامانه ۱۳۱ اطلاع رسانی کنند.

توزیع تخم نوغان در سوادکوه‌ شمالی
مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان سوادکوه شمالی از توزیع ۱۰ جعبه 

تخم نوغان پرورش پاییزه در این شهرستان خبر داد.
علی نوری نژاد مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان سوادکوه شمالی از 
توزیع جعبه تخم نوغان در شهرســتان ســوادکوه شــمالی خبر داد و 
گفت: ۱۰ جعبه تخم نوغان برای پرورش پاییزه بین نوغانداران این 

شهرستان توزیع شد.
مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان سوادکوه شمالی افزود: کارشناسان 
مدیریــت و مرکزجهــاد کشــاورزی ایــن شهرســتان در کلیــه مراحل 
پــرورش کرم ابریشــم بــا برگــزاری کارگاه‌هــای آموزشــی و بازدید از 
جایگاه‌هــای پــرورش، توصیه‌هــای فنــی را بــه نوغانــداران انتقــال 

می‌دهند.

اخبار

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان آمل از توزیع بیش از ۳ هزار و ۴۰۰ تن انواع نهاده دامی یارانه‌دار بین دامداران این شهرستان خبر داد.
مهرداد فولاد مدیر جهاد کشاورزی شهرستان آمل گفت: بیش از ۳ هزار و ۴۰۰ تن انواع نهاده یارانه‌دار اعم از سبوس، ذرت، سویا، جو 

و کنسانتره دامی از ابتدای امسال تاکنون توسط ۸ شرکت توزیع کننده نهاده دامی بین بهره‌برداران شهرستان آمل توزیع شد.
او افزود: بیش از ۴۰ درصد کل این میزان نهاده، سبوس گندم بود که شرکت‌های تعاونی بطور ماهانه از طریق سامانه یکپارچه توزیع 

نهاده‌های دامی اقدام به خرید کرده و بر اساس خوداظهاری دامداران بین آنان توزیع می‌کنند.
مدیر جهاد کشاورزی آمل در خاتمه با بیان اینکه بر اساس آخرین بروزرسانی آمار دام، ۴۵ هزار و ۱۳ بهره‌بردار دام روستایی با بیش 
از ۳۴۹ هزار راس دام سبک و ۴۴ هزار راس دام سنگین در این شهرستان فعال هستند، گفت: ۴۴ واحد صنعتی شامل ۳۹ واحد دام 

سنگین ۲۵۵۹ راس کل گله( و ۵ واحد دام سبک ۱۷۵۰ راس کل گله( نیز در این شهرستان فعال و مشغول به کارند.

توزیع بیش از ۳ هزار و ۴۰۰ تن 
نهاده دامی یارانه‌دار در آمل

 ëمائده مطهری زاده 
به گــواهِ دماســنج‌ها روز جمعه دوم شــهریورماه، یکی از 
داغ‌ترین روزهای تابستان  403 بود. آفتاب، همچون گوی 
آتشین بر زمین می‌تابید و شرجی هوا در مازندران، نفس 
را بــه شــماره می‌انداخــت و این یعنــی، تابســتان به این 
زودی‌هــا قصد رفتن نــدارد و چه بســا در آخرین روزهای 
شهریورماه، با افزایش دمای هوا، همگان را غافلگیر کند.

وقتی دمای هوا افزایش می‌یابد، بدیهی ست که مصرف 
بــرق به دلیــل افزایشِ ســاعاتِ روشــن مانــدن کولرها و 
مصــرف آب به جهتِ تعدادِ دفعاتِ اســتحمام و دوش 
گرفتن، بیشتر می‎شود و از قضا اینجاست که صرفه‌جویی 
معنــا و مفهوم می‌یابد وگرنه در روزهای اعتدال بهاری و 
پاییزی و انقلاب زمستانی که صرفه جویی در مصرف آب 

و برق، هنر نیست!
در همیــن مازنــدران هم کــه در روزگاری نه چنــدان دور، 
به عنوان اســتانی سرسبز و پرباران شناخته می‌‎شد، تنش 
آبی کشــاورزی را با مشــکلاتی مواجه کرده، به گونه‌ای که 
کشــت دوم برنج به دلیل کمبود آب، در بخش عمده‌ای 

از اراضی کشاورزی شرق استان ممنوع است. 
همچنیــن، شهرســتان‌های گردشــگری غــرب مازندران 
ســالها است با چالش کمبود آب آشامیدنی مواجه است 
کــه عــاوه بر لزوم نهادینه شــدن فرهنــگ صرفه جویی، 
بــرای طولانی مدت یافتن راهکار اساســی بــرای رفع این 

نیاز اساسی منطقه ضرورتی است اجتناب ناپذیر.
کافی نبودن منابع آبی و گردشگری بودن غرب مازندران 
بــا توجه به کاهش بارندگی ســالانه و افــت روان آب های 
رودخانــه ها، این منطقه را با خطــر جدی کم‌آبی مواجه 
کرده اســت به طوری که برای عبــور از این معضل جدی 
به‌ویــژه در تابســتان همه بخش ها و اهالی و گردشــگران 
نیز باید نهایت صرفه‌جویی را در اولویت امور قرار دهند.

نور، نوشــهر، چالــوس، کلاردشــت، عباس آبــاد، تنکابن 
و رامســر با افــزون بر یک میلیون نفــر جمعیت در غرب 
مازندران واقع است که به خاطر قرار گرفتن در موقعیت 
خاص جنگلی، کوهســتانی و ســاحلی ســالانه میلیون ها 
مســافر را با زیر ســاخت هــای موجود که بــرای جمعیت 

ساکن بومی تعریف شده است، خدمات می دهد.

 ë روزانــه هــر شــهروند مازندرانــی ۱۵۰ لیتــر آب مصرف
می کند

اکنون، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران سرانه 
تولیــد آب شــهری در هــر شــبانه روز بــرای هــر شــهروند 
مازندرانی در مناطق شهری ۲۰۰ و در مناطق روستایی را 
نیز ۱۷۱ لیتر اعلام کرد و گفت: در هر شبانه روز مازندرانی 
ها در مناطق شــهری به طور متوسط ۱۴۰ تا ۱۵۰ لیتر و در 
مناطق روستایی نیز ۱۲۰ تا ۱۳۰ لیتر آب مصرف می‌کنند.
بهــزاد بــرارزاده با اشــاره بــه اقدامــات صــورت گرفته در 
بازســازی و بهســازی ۱۰ دهنــه از چشــمه‌های موجــود در 
مازندران، افزود: با بازسازی و بهسازی این چشمه‌ها، ۷۳ 
لیتر در ثانیه به ظرفیت تامین آب آشــامیدنی مشترکان 

این استان افزوده شد.
وی اظهار داشت: با اقدامات و تلاش های صورت گرفته، 
در شهرســتان‌های نــور پنج دهنه چشــمه بــا آبدهی ۳۵ 
لیتر در ثانیه(، ســاری ســه دهنه چشمه با آبدهی ۱۵ لیتر 
در ثانیه، نکا یک دهنه چشمه با آبدهی سه لیتر در ثانیه 
و رامســر یــک دهنه چشــمه با آبدهــی ۲۰ لیتــر در ثانیه، 

عملیات بهسازی صورت گرفت.
این مقام مسوول میزان اعتبار هزینه شده برای بهسازی 
ایــن چشــمه هــا را ۲۵۰ میلیــارد ریــال ذکرکــرد و افــزود:‌ 
بــا بهســازی این تعــداد از چشــمه‌ها، یکصد هــزار نفر از 
مردم این مناطق از نعمت آب آشــامیدنی پایدار، سالم 

و بهداشــتی بهــره مند شــدند. مدیرعامل شــرکت آب و 
فاضلابی مازندران، نیاز آبی این استان را بیش از ۱۵ هزار 
لیتــر در ثانیه اعلام کرد و گفت کــه در حال حاضر در این 
خطه شمالی کشور بیش از ۱۳ هزار لیتر در ثانیه آب تولید 
و اســتحصال می شــود. برارزاده ســرانه تولید آب شهری 
در هر شــبانه روز برای هر شــهروند مازندرانی در مناطق 
شهری ۲۰۰ و در مناطق روستایی نیز ۱۷۱ لیتر اعلام کرد و 
گفت: از این میزان شهروندان در هر شبانه روز ۱۴۰ تا ۱۵۰ 
لیتر و در مناطق روستایی نیز ۱۲۰ تا ۱۳۰ لیتر آب مصرف 
می‌کنند که این میزان بیشتر از حد استاندارد است. برابر 
آمارهــا، حــدود ۱۲ درصــد آب اشــامیدنی اســتان از آب 
ســطحی و ۸۸ درصد از آب زیرزمینــی یعنی ۷۴۰ حلقه 
چاه و ۳۷۳ چشــمه تامین می شود، که در زمان بارندگی 
با کدورت آب و زمان قطع برق با خرابی پمپ ها مواجه 
می شــویم که این چالش نشــان می دهد باید بیشــتر به 

سمت استفاده از آبهای سطحی برویم.
اســتان مازنــدران افــزون بر ســه هزار روســتای بــالای ۲۰ 
خانــوار دارد. منابــع آبــی این اســتان از ۷۲۰ حلقــه چاه، 
۳۵۳ دهنه چشــمه و ســد با ظرفیت تولید و اســتحصال 

۵۲۲ میلیون مترمکعب، تامین می‌شود.

 ë هدررفــت آب در بخــش خانگــی، کمــی پایین‌تــر از
میانگین جهانی

این در حالی اســت که براســاس اظهــارات مدیرکل دفتر 
مدیریــت مصرف و کاهش هدر رفت آب شــرکت آبفای 
کشــور در فروردین ماه امسال، میانگین جهانی هدررفت 
آب در حــدود ۳۵درصد و این رقم در ایران ۳۱.۳ درصد 
عنوان شــده است. علی ســیدزاده با بیان اینکه آب بدون 
درآمــد در شــبکه توزیع آب بــه صورت اختــاف بین کل 
ورودی به سیستم و مصارف مجاز با درآمد تعریف شده 
است، به تقسیم آب بدون درآمد به سه بخش هدررفت 
واقعــی، هدررفت ظاهری و مصارف مجــاز بدون درآمد 
اشاره کرد. وی با تأکید بر اینکه بالا بودن آب بدون درآمد 
در یک سیستم، منجر به هدررفتن و اتلاف منابع با ارزش 
و محدود آب و سرمایه‌گذاری‌های غیرضروری در بخش 

تولیــد می‌شــود، افــزود: بر این اســاس کاهــش آب بدون 
درآمــد یکــی از مباحــث و اقدامــات کلیــدی در مدیریت 
سیســتم‌های آبرســانی بوده و به ویژه در شــرایط کاهش 
و کمبــود منابــع آب، جلوگیــری از هدررفــت آب تصفیه 
شــده، نقــش مهم‌تــری را ایفــا می‌کنــد. وی در ارتبــاط با 
مزایای کاهش آب بدون درآمد در شــبکه، اظهار کرد:  در 
ایــن رویکرد نیــاز به تولید و تصفیه آب کمتر خواهد شــد 
و متعاقبــاً صرفه‌جویی زیادی در هزینه‌های بهره‌برداری 
و نگهــداری رخ داده و نیــاز به توســعه ظرفیت به تعویق 
خواهد افتاد. هدررفت ظاهری کاهش یافته و اســراف در 
مصرف کاهش یافته و میزان کل مصرف کمتر می‌شــود. 
درک و شــناخت بهتــری از الگوی مصــرف واقعی ایجاد 
شــده و در نتیجــه امکان بهینه کردن سیســتم‌های توزیع 
و بهبــود پیش‌بینی تقاضا فراهم می‌شــود. عــاوه بر این 

جریان‌های فاضلاب و آلودگی‌ها کمتر خواهد شد.
مدیرکل دفتر مدیریت مصرف آبفای کشور با بیان اینکه 
حجم آب بدون درآمد و یا هدررفت آب در جهان بســیار 
زیاد است، تصریح کرد: هر ساله بیش از ۳۲ میلیارد متر 
مکعــب آب تصفیــه شــده از طریق نشــت از شــبکه‌های 
توزیــع هدر مــی‌رود. علاوه بر آن ۱۶ میلیــارد متر مکعب 
در ســال، آب تصفیه شــده به دســت مشــترکان می‌رسد 
امــا به دلایلــی همچون مصارف غیر مجــاز )آب دزدی(، 
عــدم دقت در اندازه‌گیری و خطای مدیریتی به حســاب 

نمی‌آید )قبض صادر نمی‌شود(.
ســیدزاده با اشــاره بــه اینکــه میانگین جهانــی هدررفت 
آب در حدود ۳۵درصد برآورد شــده اســت، خاطر نشان 
کــرد: ایــن در حالیســت کــه در بعضــی کشــور‌های دارای 
درآمــد کــم، مقــدار هدررفــت در حــدود ۵۰-۶۰ درصــد 
منابع آبی اســت. وی با بیان اینکه در کشــور‌های در حال 
توســعه، هدررفت منابع ناشی از سطوح بالای آب بدون 
درآمــد، قابــل ملاحظه اســت، ادامه داد: بر اســاس یک 
بــرآورد محافظه‌کارانه از کل هزینه‌های ســالانه خدمات 
و تأسیســات آبرســانی مربــوط بــه آب بــدون درآمــد در 
سراســر جهان، این رقــم در حدود ۱۴ میلیارد دلار اســت 
که در حدود یک ســوم از این مقدار مربوط به کشــور‌های 
در حال توســعه اســت. وی با بیان اینکه در کشور‌های در 
حال توسعه روزانه در حدود ۴۵ میلیون متر مکعب آب 
از طریــق نشــت از شــبکه‌های توزیع هدر مــی‌رود، افزود: 
این حجم، برای آبرسانی به حدود ۲۰۰ میلیون نفر کافی 
اســت. به طور مشــابه روزانــه نزدیک بــه ۳۰ میلیون متر 
مکعب آب تصفیه شــده به دســت مشــترکان می‌رســد، 
امــا به دلایلــی همچون مصارف غیر مجــاز )آب دزدی(، 
عــدم دقت در اندازه‌گیری و خطای مدیریتی به حســاب 

نمی‌آید )قبض صادر نمی‌شود(.
وی در ارتبــاط بــا اینکه از بین بــردن کل آب بدون درآمد 
در تأسیسات آبرسانی امکان‌پذیر و عملی نیست، اظهار 
کــرد: رســاندن ســطح هدررفــت در کشــور‌های در حــال 
توســعه به نصف مقدار فعلی، یک هــدف واقع‌بینانه به 
نظر می‌رسد؛ این میزان کاهش هدررفت می‌تواند سالانه 
در حــدود ۲.۹ میلیارد دلار ســرمایه اضافــی برای بخش 
آب تولید کند )به علت افزایش درآمد و کاهش هزینه( و 
امکان آبرسانی به ۹۰ میلیون نفر جمعیت جدید را بدون 
نیاز به ســرمایه‌گذاری جدید در بخش تولید و یا برداشت 

بیشتر از منابع محدود آبی، فراهم کند.
مدیــرکل دفتــر مدیریت مصرف آبفای کشــور میزان آب 
بــدون درآمــد در کشــور ایــران را در حــدود ۳۱.۳ درصــد 
مطابــق آخریــن جدول بالانــس آب عنوان کــرد و افزود: 
از ایــن میــزان ۱۵.۵ درصد مربوط بــه هدررفت فیزیکی) 
واقعــی(، ۱۴.۴درصــد هدررفــت غیر‌فیزیکــی )ظاهری و 
غیرمجــاز( و ۱.۴ درصــد مربــوط به مصارف مجــاز بدون 
درآمد اســت. ســید‌زاده در ارتباط با اقدامات کشور ایران 
در ســال ۱۴۰۲ بــه منظور کنتــرل و کاهــش هدررفت آب، 
یادآور شد: اصلاح و بازسازی حدوداً ۲۶۷۱ کیلومتر شبکه 
فرســوده آب، بازســازی ۳۳۶ کیلومتــر خطــوط انتقــال، 
نشــت‌یابی ۱۶۸۴ کیلومتــر خطــوط انتقــال، نشــت‌یابی 
۱۸هــزارو ۷۹۷ کیلومتــر شــبکه توزیــع، نشــت‌یابی و رفع 
نشــت ۳۴۰ باب مخــزن ذخیره آب، تعویــض ۳۵۶ هزار 
کنتور خراب مشــترکان و خرید و نصب ۱۴۱ دســتگاه شیر 
فشار شکن از اهم اقدامات انجام شده در سال ۱۴۰۲ برای 

کنترل و کاهش هدررفت آب تا کنون بوده است.

آگهی اختصاصی موضوع 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی:  برابر رای شماره 140360310006007984 
مــورخ 1403/05/30 هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی شهرستان نور 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام ســیده منیره حســینی فرزند سید 
یونس در قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری مسکونی( 
به مساحت 187.90 متر مربع به پلاک 1660 فرعی از 6- اصلی واقع در قریه 
عباسا بخش 10 حوزه  ثبت نور خریداری از آقای سید کمال حسینی مورد تایید 
و محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 
15 روز در روزنامــه سراســری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشــخاص 
ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض داشــته باشــند باید از تاریخ انتشار آگهی 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره 
ثبــت محل تحویل دهد. بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1775844
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/19
رییس ثبت اسناد واملاک شهرستان نور- علی سعادتی

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دســتور مــواد 1 و 3 قانون تعییــن تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مصوب 1390/9/20  و برابر رای شــماره 14036031012939 مورخ 
1403/05/29 هیات قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
واحد ثبتی چمستان تصرفات مالکانه وبلا معارض متقاضی ابوالقاسم اصیفاء  فرزند علی 
اکبر نســبت به ششدانگ   یک قطعه زمین با  کاربری زراعی به مساحت 207/15 متر 
مربع به شــماره پلاک 268 فرعی از 28 اصلی واقع در قریه رمشی  بخش 1 خریداری 
شده از آقای محمود فلاح مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطــه این اگهی در دو نوبت به فاصلــه 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر 
الانتشــار در شهرها منتشــر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبــت محل تحویل دهد که در ایــن صورت اقدامات ثبت موکول بــه ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 

سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1776270
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/17
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان- عین اله تیموری

 گزارش »خبرشمال« با توجه به اظهارات
 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران؛

آب را ولِ نکنیم!
وقتــی دمــای هــوا افزایــش می‌یابــد، بدیهــی 
ســت که مصرف برق به دلیل افزایشِ ساعاتِ 
روشــن ماندن کولرها و مصــرف آب به جهتِ 
تعدادِ دفعاتِ استحمام و دوش گرفتن، بیشتر 
می‎شــود و از قضا اینجاســت که صرفه‌جویی 
روزهــای  در  وگرنــه  می‌یابــد  مفهــوم  و  معنــا 
اعتــدال بهــاری و پاییــزی و انقلاب زمســتانی 
کــه صرفــه جویــی در مصــرف آب و بــرق، هنر 
نیست! در همین مازندران هم که در روزگاری 
نــه چنــدان دور، بــه عنوان اســتانی سرســبز و 
پرباران شــناخته می‌‎شــد، تنش آبی کشاورزی 
را بــا مشــکلاتی مواجــه کــرده، به گونــه‌ای که 
کشت دوم برنج به دلیل کمبود آب، در بخش 
عمــده‌ای از اراضــی کشــاورزی شــرق اســتان 

ممنوع است. 

برارزاده سرانه تولید آب شهری در هر شبانه روز 
برای هر شــهروند مازندرانی در مناطق شهری 
۲۰۰ و در مناطــق روســتایی نیــز ۱۷۱ لیتر اعلام 
کــرد و گفــت: از این میــزان شــهروندان در هر 
شــبانه روز ۱۴۰ تا ۱۵۰ لیتر و در مناطق روستایی 
نیز ۱۲۰ تا ۱۳۰ لیتــر آب مصرف می‌کنند که این 
میــزان بیشــتر از حــد اســتاندارد اســت. برابر 
آمارها، حدود ۱۲ درصد آب اشــامیدنی استان 
از آب ســطحی و ۸۸ درصــد از آب زیرزمینــی 
یعنــی ۷۴۰ حلقــه چــاه و ۳۷۳ چشــمه تامین 
می شــود، که در زمان بارندگی با کدورت آب و 
زمــان قطع برق با خرابی پمــپ ها مواجه می 
شویم که این چالش نشان می دهد باید بیشتر 

به سمت استفاده از آبهای سطحی برویم.
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فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2984 
دوشـــــــــــنبه
05 شـــــهریور 1403 
21 صفــــــــر 1446

ایثار و شهادت

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان در قرارگاه خبری شهیدهمدانی با اشاره به توجه خاصه به محرومیت زدایی و عدالت فرهنگی 
در دولت ســیزدهم،گفت:در دوران فعالیت دولت ســیزدهم ۵۰۰ برنامه خلاقانه فرهنگی، هنری و قرآنی اجرا شــد. به گزارش روابط 
عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، صبح امروز الهام متین در سومین قرارگاه خبری شهید همدانی استان گلستان، گفت: 
در دوران فعالیت دولت سیزدهم ۵۰۰ برنامه خلاقانه فرهنگی، هنری و قرآنی اجرا شد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان با اشاره 
به اینکه  این دستگاه اجرای در ۵ سال متوالی رتبه برتر نماز در کشور شده است.، افزود: محرومیت‌زدایی از اولویت‌های کاری ما با نگاه به 
مناطق هدف با گسترش برنامه‌های آموزش رایگان و استعدادپروری بود که هزار نفر آموزش‌های فرهنگی و هنری رایگان را فرا گرفتند. 
متین ادامه داد:  ۹ مجتمع فرهنگی در گلستان فعال هستند و ۱۶ پروژه دیگر نیز در حال ساخت است. متین افزود: ۲ پروژه مهم و قدیمی 
در هفته دولت افتتاح خواهد شد که یکی کتابخانه نگین‌شهر و دیگری خانه فرهنگ انبارالوم است که ساخت هر ۲ سال ۸۹ آغاز شد. وی 
ادامه داد: تالار فخرالدین اسعد گرگانی یک بنای تاریخی و ثبت شده ملی است که ۱۰۰ میلیارد ریال برای تعویض پارکت و نور این تالار در 
نظر گرفته شده است.  وی اضافه کرد: همچنین از محل تسهیلات تبصره ۱۸، مبلغ ۳۶ میلیارد ریال اعتبار به اهالی فرهنگ و هنر گلستان 

پرداخت گردید که برای ۲۰ نفر شغل ایجاد شد.

 مادر عزیزم! همچون ام لیلا
 مادر علی اکبر خود را آماده ساز

شــهید »محمدعلی فلاح غارنسرایی« دهم مهرماه ۱۳۴۵، در شهرستان 
ســوادکوه دیــده به جهان گشــود. پــدرش علیرضــا و مــادرش فاطمه نام 
داشــت. تا پایان دوره راهنمایی درس خواند. به عنوان ســرباز ژاندارمری 
در جبهه حضور یافت. سوم شهریور ۱۳۶۵، در پیرانشهر توسط گروه‌های 
ضد انقلاب بر اثر اصابت گلوله و ترکش به شهادت رسید. مزار او در گلزار 
شــهدای زادگاهــش قرار دارد. فــرازی از وصیت نامه شــهید »محمدعلی 
فلاح غارنسرایی«: ای مردم! به فرزندانتان قرآن یاد بدهید و آن‌ها را برای 
همکاری و خدمت به سپاه پاسداران مهیا کنید و سعی کنید قرآن بخوانید 
و راه مســتقیم را به فرزندانتان یاد بدهید.‌ای مادر عزیزم! ... امیدوارم که 
همچون ام لیلا، مادر علی اکبر خود را آماده سازی و فردای قیامت پیش 
فاطمــه زهرا )س( رو ســفید باشــی و امیــدوارم که برای مــن گریه نکنید، 
چون دشمنان اســام از گریه‌ی شما خوشحال می‌شوند. شما ‌ای برادران 
و خواهران مهربانم! امیدوارم که خوب بیندیشید و فکر کنید که برای چه 
آمــده اید و بــرای چه می‌روید، امیدوارم که ادامــه دهنده راه من و تمامی 
شــهیدان راه حق و حقیقت باشــید. دعا به جان امام و رزمندگان اسلام را 

فراموش نشود.

 اگر من نروم ناموس ما 
به دست نامحرم می‌افتد

شــهید »ســیدعباس صداقت« دهم آذرماه ۱۳۴۴، در شهرســتان ساری 
دیده به جهان گشــود. پدرش ســید آقا و مادرش حمیده نام داشــت. تا 
پایــان دوره متوســطه درس خوانــد. به عنــوان بســیجی در جبهه حضور 
یافت. ســوم شهریور ۱۳۶۲، در اردوگاه بادله ساری بر اثر جراحات وارده 

به بدن، شهید شد. مزار او در گلزار ملا مجدالدین ساری قرار دارد.
 ëمن را کادو پیچیده می‌آورند

چند خاطره از شــهید »ســیدعباس صداقت«: در توصیف شــخصیت و 
اخلاقیــات شــهید همرزمــش ـ ابراهیم میــوه چین ـ با ذکــر مطالبی نقل 
می‌کند: ســید عباس فردی بود بســیار متدین، عاشــق انقلاب، در پایگاه 
حضــور فعالی داشــت و هنگامی که مــا را می‌دید با خنده و خوشــحالی 
برخــورد داشــت. او در خانــواده‌ای متدین رشــد و پرورش یافــت و او در 
حمله‌هایــی کــه در منطقــه رخ می‌داد بســیار غیرتی و تعصب داشــت. 
عاشــق جبهه وجنگ بود. خودش همیشــه می‌گفت: بایــد برای دفاع از 
ایــن انقــاب جان خــود را فدا کنیم تــا بتوانیم این انقلاب را بــه آقا امام 
زمــان )عــج( صحیح و ســالم تحویــل بدهیم. در مــورد رفتن بــه جبهه 
مــادرش با ذکــر خاطره‌ای نقل می‌کند: در ســال ۶۱ به جبهه اعزام شــد 
شــب‌ها در میدان شــهرداری برنامه بود و او شــرکت می‌کــرد. من گفتم 
پســرم نرو، خدایی نکرده تو را می‌زننــد. می‌گفت: مامان نگو! تو عروس 
حضــرت زهرا هســتی، بســیار خوشــبختی! پــدرش گفت: پســرم! او چه 
خوشــبختی دارد؟ می‌گفــت: تــو نمی‌دانــی او خوشــبخت اســت چرا که 
عروس حضرت زهراست. مادر نگو که من نروم. آن دو تا نیز نروند پس 
چه کسی برود؟ اگر من نروم ناموس ما به دست نامحرم می‌افتد بگذار 
من بروم. با رضایت من خوشــحال شــد و گفت: من می‌روم. من را کادو 

پیچیده می‌آورند. عمودی می‌روم و افقی مرا می‌آورند.

برای برپایی نماز، بسم الله می‌گفت
شهید »سبزعلی غلامی نجار کلایی« هشــتم فروردین ۱۳۴۵، در شهرستان 
قائــم شــهر دیده به جهان گشــود. پدرش غلامعلی، کشــاورز بــود و مادرش 
خیرالنســا نام داشــت. تا دوم راهنمایی درس خواند. کشــاورز بــود. به عنوان 
پاسدار وظیفه در جبهه حضور یافت. ســی‌ام مرداد ۱۳۶۷، در مریوان توسط 
نیرو‌های عراقی بر اثر اصابت ترکش به کمر و ســینه، شــهید شــد. مزار او در 
گلزار شــهدای زادگاهش قرار دارد. خاطره‌ای از زبان دوســت و همرزم شهید 
»ســبزعلی غلامی نجار کلایی«: دوســت و همرزم شــهید- محمد طلایی- 
می‌گوید: قبل از ســال ۶۵ با هم آشــنا شــدیم و همچون دو برادر بودیم که به 
منطقه اعزام شدیم. در منطقه ما با هم بودیم و همیشه برای گرفتن وضو و 
خواندن نماز با هم می‌رفتیم و بعد با چند نفر از بچه‌ها دسته جمعی نماز 
جماعت می‌خواندیم. ایمان و اعتقادی بسیار ستودنی و قوی داشت. همیشه 
نمازش را سر وقت می‌خواند برای برپایی نماز بسم الله می‌گفت و به بچه‌ها 
می‌گفت بیایید با هم برویم )آماده باش کامل بود(. شــوخ طبعی زیادی در 
منطقه داشت و همه را می‌خنداند. جایگاه خوبی داشت و همه روی او حساب 
باز می‌کردند. از همان کودکی در محل جایگاه خوبی داشــت و با اینکه ســن 
کمی داشت اما در تظاهرات و راهپیمایی‌ها شرکت می‌کرد. علاقه زیادی به 
حضرت امام داشت. زمانی که بیکار بودیم به فوتبال و کشتی می‌پرداختیم 
یــادم می‌آید روزی بچه‌ها همه با هم بودند یکی از آن‌ها هندوانه‌ای می‌آورد 
و گفت بیایید برویم داخل سنگر و بخوریم که ناگهان دشمن نابکار خمپاره 
انداخت دقیقاً وسط سنگر یا شاید وسط همان هندوانه و همه بچه‌ها شهید 

شدند. شهادت آنان ما را بسیار متاثر کرد.

 در دولت سیزدهم بیش از
 ۵۰۰ برنامه خلاقانه فرهنگی، 
هنری و قرآنی در گلستان اجرا شد

روزانــه صدها هزار نفر نظــاره گر فراینــد تخریب بنای 
تاریخی تجارت خانــه روس ها معروف به مهد کودک 
ســلمان در دروازه جنوبــی شــهر بابل هســتند و ســالها 
پیگیــری دوســتداران میراث فرهنگی بــرای نجات این 
میــراث تاریخی اثــر بخش نبوده و شــاق بی مهری بر 
پیکر زخمی این بنا را در سراشــیبی ســقوط و فروپاشی 

حتمی قرار داد.
مهــد تاریخی ســلمان یکی از محدود بنــای تاریخی در 
بابل اســت که روزانــه صدها هزار نفر نظــاره گر فرایند 
تخریــب آن هســتند و جمعیــت زیــادی هر روز از ســه 
بخــش پرجمعیت شهرســتان با عبور از کنــار این بنای 

تاریخی خود را به شهر بهارنارنج می رسانند.
مردم بخش های بندپی شــرقی، بندپی غربی و بخش 
گتــاب بابــل هر روز بایــد از کنار این بنــای تاریخی عبور 
کرده و خود را به شــهر برســانند که ابهام در سرنوشت 
ایــن بنــای تاریخی بــرای بســیاری از شــهروندان بابلی 

جای سوال دارد.
از طرف دیگر بنای تاریخی ســلمان که در مســیر جاده 
قدیم بابل به آمل واقع شــد هر روزه هزاران نفر شاهد 
شلاق بی مهری بر این اثر میراثی هستند و در سالهای 
گذشــته به مرور همه درب و پنجره های این ساختمان 
به ســرقت رفته و بخش قابل توجهی از ســقف آن هم 
فرو ریخت و به عبارتی دیگر در حال حاضر نفس های 

سلمان به شماره افتاد.
دوســتداران میراث فرهنگی و رســانه ها تا کنون تلاش 
هــای زیادی برای نجات این بنای تاریخی انجام دادند 
امــا تنهــا موفقیتی کــه حاصل شــد جمــع آوری نخاله 
های این ســاختمان بود ولی برای باسازی و مرمت آن 

تا کنون هیچ اقدامی انجام نشد.
ایــن ملک که متعلــق به بهزیســتی اســت دارای ثبت 
ملــی اســت و بازســازی آن بــا نظــر میــراث فرهنگی و 

صنایع دستی و گردشگری استان انجام خواهد شد.
نظــر میــراث فرهنگــی آن اســت که اگــر ایــن ملک در 
اختیــار مــا قــرار گیرد مــا آن را مرمت خواهیــم کرد اما 
طبــق بند قانونی که ارائه می کنند بهزیســتی را مکلف 
به تخصیص اعتبار برای این بنا می دانند و این دست 
به دست شــدن ها سالها ادامه دارد و در شرایط فعلی 

این بنا در معرض فروپاشی کامل قرار دارد.

بنــای تاریخی ســلمان بابل که در زمــان پهلوی اول در 
بابل احداث شــد در ۲۹ تیرماه ۱۳۷۸ به شماره ۲۳۵۲ 
به ثبت ملی رســید. این بنای تاریخی که در جنگ بین 
الملل دوم به عنوان تجارتخانه روس ها در بابل فعال 
بــود، در زمــان پهلوی دوم به عنوان مهــد کودک مورد 
اســتفاده قرار می گرفت و به همیــن دلیل جزو املاک 

سازمان بهزیستی محسوب می شود.
بنای این ســاختمان که در سال‌های اول آغاز حکومت 
پهلوی اول احداث شــد، در دروازه ورودی جنوب بابل 
و حوالــی پــل تاریخــی محمدحســن‌خان قــرار دارد و 
جــاده قدیم بابل به آمل هم از کنــار این بنای تاریخی 
عبور می کند. این بنای تاریخی که در مالکیت سازمان 
بهزیستی است سالها بدون استفاده با وضعیت بسیار 
بد نگهداری می شــود. ســقف بخش جنوبی این بنا به 
مرور زمان فرو ریخته و ســیلاب های سنگین مازندران 

امان این بنا را بریده و هر لحظه این بنا در آســتانه فرو 
پاشی قرار دارد.

 ëتلاش های بی نتیجه
یکی از دوســتداران میراث فرهنگی اظهار کرد: بیش از 
۱۰ ســال اســت که هر نــوع پیگیری که بــرای نجات این 
بنــای تاریخی لازم بود انجام دادیم اما هیچ نتیجه ای 

حاصل نشد.
قاسم اســحاقی ملکشاه بیان کرد: با مراجعه حضوری 
در ســه شــنبه های ملاقات عمومی گرفته تا مکاتبه ها 
برای مســوولان اســتانی و کشــوری مجموع تلاش های 

حدود ۱۰ ساله ما برای نجات این بنای تاریخی بود.
وی با بیان این که حتی در چند ســال گذشــته مدیر کل 
وقت بهزیســتی مازنــدران را هم برای گره گشــایی این 
بنا به بابل دعوت کردیم و از مهد ســلمان بازدید کرد، 

بیان داشــت: همه ایــن تلاش ها به جــزء تخلیه نخاله 
های داخل ساختمان هیچ دستاورد دیگری نداشت.

اســحاقی ادامــه داد: بخش قابل توجهی از ســقف این 
بنا فرو ریخته و همه ســیلاب های ســنگین در سازهای 

مهد کودک سلمان جاری می شود.
این دوستدار میراث فرهنگی با اشاره به این که سارقان 
همــه درب و پنجــره های این ســاختمان را به ســرقت 
بردند، ادامه داد: در شــرایط فعلــی تخریب این بنا به 

گونه ای شد که سازه های آن در حال فروپاشی است.
اســحاقی تصریــح کــرد: فــوری تریــن بخش ایــن بنای 
تاریخــی کــه بایــد مرمت شــود ســقف آن اســت چون 
ســیلاب ها سنگین، ســازه های این بنا را تخریب کرد و 

هر لحضه امکان فروپاشی کامل وجود دارد.

 ëبهزیستی دست به جیب شود
میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  میراث‌فرهنگــی  معــاون 
گردشــگری و صنایع‌دســتی مازندران اظهار کرد: طبق 
مــاده ۹۸ قانون برنامه توســعه و همچنیــن ماده ۱۳ و 
۱۴ حمایــت از مرمت و احیای بافــت های تاریخی، هر 
دســتگاهی کــه صاحب ملــک تاریخی و میراثی اســت 
بــرای مرمــت و بازســازی آن ملک، مکلف به ســرمایه 

گذاری است.
محســن باســتانی گفت: برای بنای تاریخی معروف به 
مهــد ســلمان، بهزیســتی باید کمــک کار باشــد و برای 

مرمت و بلازسازی آن سرمایه گذاری کند.
وی بــا بیــان ایــن مطلــب کــه میــراث فرهنگــی آماده 
همــکاری بــرای مرمت این بنای تاریخی اســت، اظهار 
کــرد: بعد از تصویب طرح مرمت این بنای تاریخی در 

اداره کل میراث فرهنگی مرمت آن اغاز خواهد شد.
معــاون میراث فرهنگی مازنــدران ادامه داد: مرمت و 
احیای بافت های تاریخی از جمله دغدغه های جدی 
میــراث فرهنگی محســوب می شــود اما کمبــود اعتبار 

این فرایند را کُند می کند.
این مقام مسوول تصریح کرد: جذب سرمایه گذار یکی 
از راهکارهای مهم برای نجات بناهای تاریخی اســت، 
که با اســتفاده از ایــن ظرفیت تا کنون طرح های خوبی 
در اســتان اجرا شــد و برای مهد کودک تاریخی سلمان 
هم سرمایه گذار بخش خصوصی گره گشا خواهد بود.

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140360310016003560 هیــات اول موضــوع 
قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه 
و بلامعــارض متقاضــی بنام خانم الهــام خزائی فرزند غلامرضا بشــماره 
شناسنامه 817 صادره از ری  در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنــای احداثی ) کاربری زراعی ( به مســاحت 186.90 متر مربع 
پــاک 1321 فرعی از 888 فرعــی از 18 اصلی بخش 2  واقع در معلم 
کلا  خریداری از مالک رســمی آقای ســید عباس موســوی محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب  در دو نوبت به فاصله 15 روز 
در روزنامه سراســری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص ذی 
نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
بــه تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نمایــد و گواهی تقدیم 
دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1765178
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/21
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/05
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140360310016003562 هیــات اول موضــوع 
قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه 
و بلامعــارض متقاضی بنام آقای مهرداد حســنخانی فرزند اکبر بشــماره 
شناســنامه 1470 صادره از تبریز  در ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ 
یــک قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری زراعی ( به مســاحت 186.90 
متــر مربع پلاک 1321 فرعی از 888فرعــی از 18 اصلی بخش 2  واقع 
در معلم کلا  خریداری از مالک رســمی آقای ســید عباس موســوی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 
روز در روزنامه سراســری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص 
ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار 
آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و 
رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
مبــادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1765157
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/21
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/05
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140360310016005070 هیــات اول موضــوع 
قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه 
و بلامعــارض متقاضی بنام خانم نیلوفر خســروی فرزند عباس بشــماره 
شناســنامه 5000174968 صادره از محمودآباد  در دو دانگ مشاع از 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزورعی به مســاحت 10572.89 متر مربع 
پــاک 1322 فرعــی از 18- اصلی بخش 2  واقع در معلم کلا  خریداری 
از مالک رسمی آقایان حبیب اله زنگی و داود جلالی محرز گردیده است. 
لــذا بــه منظور اطــاع عموم مراتــب  در دو نوبت به فاصلــه 15 روز در 
روزنامه سراسری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص ذی نفع 
به آراء اعلام شــده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار آگهی تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
بــه تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نمایــد و گواهی تقدیم 
دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1776538
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/20
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی اختصاصی موضوع 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهــی موضوع 3 قانــون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد ســند رسمی:  برابر رای شماره 140360310006005288 
مورخ 1403/04/13 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان نور تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی بنام آقای حسین سیفی فرزند عباس در قسمتی از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1951.64 متر مربع قسمتی از پلاک 491 فرعی  
بــه پلاک 1979 فرعــی از 12- اصلی واقع در قریه ناحیه  بخش 6 حوزه  ثبت نور 
خریداری آقای عباس ســیفی مورد تایید و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراسری و محلی آگهی می 
گردد در  صورتیکه اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1764162
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/05
رییس ثبت اسناد واملاک شهرستان نور- علی سعادتی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی بندپی

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی بندپی مورد رســیدگی و تصرفات 

مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

 ë9 املاک متقاضیان در صلحدارکلا پلاک 10- اصلی بخش
بنام اقای احمد طهماسب نژادبائی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است  به مساحت 219 

متر مربع خریداری شده با واسطه از آقای سید احمد قاضی و سایر مالکین رسمی مشاعی.
 ë9 املاک متقاضیان در بالا سرجی کلا پلاک 468- اصلی بخش

بنام اقای ســید علیرضا غفاری اطاقســرا نسبت به ششــدانگ عرصه و اعیان  یک قطعه زمین با بنای احداثی در ان به 
کاربری مسکونی و باغی   به مساحت 600.45 متر مربع خریداری از مالک رسمی آقای جانعلی بزرگ زاده  و سایر مالکین 

رسمی مشاعی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشر و در 
روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آیین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار 
نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی 
نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید  

واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه اگهی- 1766098
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 05/ 1403/06

محمد حبیب زاده گنجی -  رییس اداره ثبت اسناد و املاک بند پی 

مرگ تدریجی »تجارت‌خانه روس‌ها« در مازندران
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گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2984 
دوشـــــــــــنبه
05 شـــــهریور 1403 
21 صفــــــــر 1446

مدیر کل صنعت و معدن استان گلستان:

38 واحد صنعتی با اعتباری بالغ 
 بر1570 میلیارد تومان افتتاح 
و بهره برداری می‌شود  
دکتــر حســن زاده مدیــر کل صنعــت و معدن اســتان گلســتان  در 
نشســت خبــری قــرارگاه  شــهید همدانــی  اظهــار کــرد: در هفتــه 
دولت ســال جاری  38 واحد صنعتی  در 11 شهرســتان استان و به 

اعتبار1570 میلیارد تومان افتتاح‌ می شود 
دکتــر حســن زاده مدیــر کل صنعــت و معــدن اســتان گلســتان با 
حضور در نشست خبری شهید همدانی  با اصحاب رسانه با  بیان 
اینکــه در حوزه پر تراکــم صنعت اقداماتی همچــون صدور پروانه 
هــای آمــاده بکار واحدهــای صنعتــی 137 فقره پروانه صادر شــد 
و 40هــزارو 186 ملیــارد ریــال و اشــتغال3 هزار 215 نفــر را فراهم 
نموده اســت که 12 درصد رشد اشتغال را بدنبال داشته است  وی 
افزود:395 فقره جواز تاســیس شده اســت و حجم سرمایه کذاری 
763 هــزارو 233 هــزار میلیارد ریال بااشــتغال 7 هــزارو 360 نفر 
اســت همچنین تعداد 37 جلسه با 181 مصوبه برگزار شده است 
نزدیــک به 140 مصوبه اجرایی شــدند و در حوزه اشــتغال 6 هزارو 
86 نفر در ســامانه ثبت شــده اســت ودر حوزه واحد های صنعتی 
24 واحــد صنعتــی بــا اعتبــار 3 هــزارو 540 میلیــارد، همچنین در 
حــوزه صــادرات 347 میلیــارد تومــان دلار که رشــد 41 درصدی را 
شاهد بودیم.  وی تصریح کرد در حوزه اصناف و بازار 9 هزار 874 
پروانــه صادرکه رشــد 22 درصدی داشــتیم و در در حوزه نظارت و 
بازرسی طی یکسال 99 هزارو 242 فقره که 7هزارو 42 فقره پرونده 
تشــکیل شدوتخلفات بالغ بر 3 میلیون و نصدو سی و دوهزار 249 

میلیون ریال بوده است .

بررسی شاخص ارزیابی کیفیت 
محصولات در مخابرات منطقه گلستان 
باحضور مدیر مخابرات منطقه گلســتان و اعضــای کمیته کیفیت 

محصول ، شاخص های ارزیابی بررسی شد. 
بــه گــزارش روابــط عمومــی مخابــرات منطقــه گلســتان ، دکتــر 
غلامعلی شــهمرادی که در جلســه کمیته کیفیت محصول سخن 
مــی گفــت: با تاکید بر ضــرورت تغییر در روند بررســی مســائل در 
ایــن کمیتــه گفت: باید بصورت جدی تر پیگیر مشــکلات مرتبط با 
خدمــات پس از فــروش بوده و با بهبود بخشــیدن بــه فرایند های 
رســیدگی به تیکت های ثبت شده ، شــاهد رشد شاخص و کیفیت 
افزایــی  باشــیم.  مدیــر مخابــرات منطقــه گلســتان 18 شــاخص 
ارزیابــی را مــورد توجــه دانســت و گفت: این شــاخص ها از ســوی 
شــرکت مخابرات ایران مســتمرا  در دست بررسی می باشد و اهم 
آنهــا زمان رفع خرابی ، نرخ ریزش مشــتریان و مدت زمان دایری 
می باشــد که باید بطور ویژه در خصوص رشــد و بهبــود این موارد 
برنامــه ریــزی و تلاش شــود تا بــه بهترین نحو ممکــن خدمات به 
مشتریان ارائه شود.  در این جلسه همچنین خرابی های ثبت شده 
در ســامانه هــای 2010، 20117 و 2021 مــورد بررســی قــرار گرفت و 
راهکارهای لازم برای تسریع در رفع خرابی ارائه و تبادل نظر شد.

تشریح روش اجرایی مدیریت ریسک 
در مخابرات منطقه گلستان 
در جلسه ای با حضور اعضای کمیته ریسک مخابرات ایران روش 

اجرایی مدیریت ریسک تشریح شد. 
به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان در جلســه ای 
کــه به صورت ویدئو کنفرانســی با حضور مدیــران راهبردی کمیته 
ریســک شــرکت مخابرات ایران و اعضای آن در مخابرات مناطق 
برگزار شــد.  روش اجرایی و نظام نامه مدیریت ریســک تشــریح و 
آمــوزش های لازم ارائه شــد.  به گفته ســرکار خانــم کبیری کمیته 
ریسک در مخابرات منطقه گلستان تشکیل و هدف از آن شناسایی 
ریســک هــا در فضــای رقابتی حال حاضــر می باشــد.  رییس اداره 
برنامــه ریــزی و کنترل پــروژه مخابرات منطقه گلســتان با تاکید بر 
ضرورت شناســایی ریســک هــا آنرا بــه گروههای تجــاری ، دارایی، 
مالــی ، نقدینگــی، عملیاتی راهبردی و عملکردی ، تامین شــبکه، 
فناوری و منابع انســانی تقسیم بندی کرد و افزود:پس از شناسایی 
ریســک ها، نیاز به تحلیل آنها بوده و با ســنجش مناسب ، برخورد 
لازم بایــد انجــام شــده تــا شــاهد بهبــود وضعیــت باشــیم. وی با 
استمرار پیگیری وظایف محوله به کمیته های اجرایی و تخصصی 
ریســک را خواستار شــد و گفت: کاهش ریسک های شناسایی شده 
موجــب خواهد شــد رونــد فرآیندهــا و فعالیت هــا در مخابرات با 
سرعت بیشتری انجام شده و کیفیت خدمات و سرویس های ارائه 

شده افزایش یابد.

 تبريک مديرعامل
  شركت شهرک‌های صنعتی گلستان
به مناسبت هفته دولت 

بسم الله الرحمن الرحيم 
نخســتین هفتــه‌ی شــهریورماه به‌عنــوان »هفتــه‌ی دولــت« و روز 
چهارم شــهریورماه، با عنوان »روز کارمند« نامگذاری شــده است. 
این تاریخ، یادآور شــهادت فرزندان پاک‌ نهاد انقلاب و اســوه‌های 
مجاهــد دولــت، شــهیدان والامقــام »رجایــی« و »باهنر« اســت و 
چه نیکوســت کــه نام و خاطره‌ی این شــهیدان خدمتگــزار، به نام 
هفته‌ی دولت پیوند خورده تا به‌عنوان الگویی شایسته و سرمشقی 
مانــدگار در عرصــه‌ی مدیریــت نظــام جمهــوری اســامی بــرای 

خادمین ملت‌ها باشند.
اینجانــب ضمــن گرامیداشــت یــاد و خاطــره شــهدای والامقــام 
دولــت به ویژه شــهیدان رجایــی و باهنر، هفته دولــت را به تمامی 
دولتمــردان کشــور، علــی الخصوص همــکاران گرامي در شــركت 
شــهركهاي صنعتــي گلســتان و خدمتگــزاران بــه نظــام مقــدس 
جمهوری اسلامی ایران تبریک عرض نموده و موفقیت همگان را 
در راســتای تحقق آرمان های انقلاب اسلامی و ادامه راه شهیدان، 

از درگاه خداوند متعال مسئلت می نمایم.

اخبار

رئیس کل دادگســتری گلســتان در صدر هیئتی متشکل 
از دادســتان ‌مرکــز اســتان، مســئولان قضایــی و مدیران 
دســتگاه های اجرایی به کوی اســام آباد گــرگان رفت و 
مشکلات و مسائل محله‌های این ‌منطقه را بررسی کرد.

در این دیدار اهالی محله‌های کوی اسلام آباد، دانشسرا، 
ایرانمهــر بــالا، ایرانمهر پایین، شــریعتی و کوی عرفان، 

مشکلات این ‌مناطق و مسائل خود را مطرح کردند.
رئیس کل دادگســتری گلســتان ‌پس از شنیدن مشکلات 
اهالی از تشــکیل پرونده حقوق عامــه برای پیگیری رفع 
این مشــکلات در دادســرای مرکز استان‌خبر داد و گفت: 
مدیران دســتگاه های اجرایی مرتبــط ، یک ماه فرصت 
دارنــد برای رفــع این مشــکلات چــاره اندیشــی و اقدام 

کنند.
حیدر آسیابی افزود: در ملاقات مردمی امشب، مدیران 
آبفا، برق و میراث فرهنگی هم حضور داشــتند و درباره 
مشکلات طرح شده از سوی مردم و زمان رفع آن، پاسخ 
دادند. آســیابی ادامــه داد: درباره ســاماندهی تپه قلعه 
خنــدان که با تاخیر و مشــکلاتی مواجه شــده بــود نیز در 
نشســت امشب با قول مساعد مدیر کل میراث فرهنگی 

،به شــهرداری  اجازه داده شد با رعایت موازین میراث، 
ســاماندهی این تپه را آغاز کند. آسیابی افزود: برای حل 

مشــکل ســند اهالی و همچنین بازارمــوزه این‌منطقه که 
مــی تواند بــه اشــتغالزایی و بهبود معیشــت این مردم 

کمــک کنــد نیز در جلســه مشــترکی با حضور دادســتان 
مرکز استان ، اوقاف و بنیاد علوی تدبیر خواهد شد.

رئیــس کل دادگســتری گلســتان گفــت: ملاقــات هــای 
مردمی و میز خدمــت قضایی با اولویت محله های کم 

برخوردار برگزار می شود.
آسیابی افزود: پیش از حضور در این‌محله ها، مشکلات 
بررســی و  از مدیــران دســتگاه هــای اجرایــی مرتبط نیز 

برای پاسخگویی  در این‌ملاقات ها دعوت می شود.
وی ادامــه داد: عــاوه بــر کمــک بــه رفــع آســیب هــای 
اجتماعــی، توانمندســازی مــردم ایــن مناطــق را نیــز با 

کمک دستگاه های مرتبط دنبال می کنیم.
تاخیــر در  و فاضــاب،  مشــکل، آب، روشــنایی معابــر 
بلاتکلیفــی  خنــدان،  قلعــه  تاریخــی  تپــه  ســاماندهی 
چندســاله بازارمــوزه ، مشــکل اخذ ســند، حضــور مراکز 
خریــد و فــروش ضایعات و تحمع اتبــاع غیرمجاز مهم 
ترین مشــکلات طرح شده از سوی اهالی در این ملاقات 
مردمــی بــود. پیش از ملاقــات مردمی، زمیــن فوتبال و 
ســایت پارکور پارک ملت محله اســام آبــاد هم افتتاح 

شد.

قیمت کود های یارانه ای 
 »فسفاته و پتاسه «

به قیمت پارسال است
ســید صمد ضیائی مدیر شــرکت خدمات حمایتی جهاد 
کشاورزی استان گلستان گفت: سالانه حدود سه میلیون تن 
کود اوره، فسفات و پتاس موردنیاز کشور است که حدود ۸۰ 
درصد کودها یعنی دو میلیون و ۴۰۰ هزار تن مربوط به کود 
اوره اســت که صددرصد آن از داخل کشور تأمین می‌شود 
۲۰ درصد نیاز کودی. فسفاته و پتاسه کشور است و سهم این 
استان از این کودها شامل۲۶ هزار و۳۲ تن فسفاته و۱۴ هزار 
و۳۸ تن پتاسه است. وی تصریح کرد: از سال جاری تاکنون 
طــی دو مرحله بــا مصوبه هئیت دولت ســیزدهم قیمت 
کود اوره افزایش داشته است، ولی کود های فسفاته‌وپتاسه 
هیچ تغییر و افزایش قیمتی نداشته است. در ادامه افزود: 
85 درصــد کــود کشــور از داخــل تأمین می‌شــود، تصریح 
کرد:۱۵درصد مابقی کود موردنیاز کشــاورزان که از فسفات 
و پتاس تشکیل می‌شود، عمدتاً وارداتی هستند. ضیائی در 
تشریح این خبر گفت: شرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
طی سال های گذشته با هدف افزایش بهره وری در بخش 
کشــاورزی و حمایت از کشــاورزان، اقدام به توزیع گســترده 
انواع کود فسفاته شامل»سوپرفسفات تریپل، سوپر فسفات 
ســاده، دی آمونیوم فســفات، فســفات آلی گرانوله« و کود 
های پتاسه شامل»سولفات پتاسیم و کلرور پتاسیم« کرده 
اســت . وی با بیان اینکه اســتفاده بهینه از کودهای پتاســه 
و فســفاته به همــراه کــود اوره در کنــار ســایر اقدامات فنی 
و زراعــی، منجر بــه افزایش قابل توجــه تولید محصولات 
راهبــردی مانند گندم، جو، کلزا و چغندر قندو محصولات 
باغی شده بود. این امر علاوه بر افزایش در آمد کشاورزان، 
کمــک شــایانی به‌خود کفایی کشــور در تولید مــواد غذایی 
سالم و با کیفیت نموده است. ‌وی خاطرنشان کرد: امسال 
قطعا ســال پر مصرفی را در اســتفاده از این کــود ها داریم 
امیدواریم که به همین نحو با حمایت دولت از کشاورزان، 
کمیت و کیفیت محصولات کشاورزی ارتقا یابد. وی اظهار 
کرد: هم اکنون که در آستانه توزیع کود های یارانه ای برای 
کشت پائیزه قرار داریم با اقدامات انجام شده،۱۲ هزار و۸۹ 
تن ذخایر راهبردی کود های فســفاته و‌پتاســه می باشدکه 

این رقم در سال گذشته۹ هزار و۴۸۱ تن بوده است.

آگهی تحدید حدود پرونده های اراضی قریه حسین آباد 
پلاک 1- اصلی بخش 18 حوزه ثبتی شهرستان بهشهر

پیرو آگهی نوبتی منتشــره و به استناد ماده 14 و 15 قانون ثبت تحدید حدود 
املاک مشــروحه ذیل در ســاعت و تاریخ های مقرر در محل وقوع ملک به شرح 

ذیل به عمل خواهد امد.
1-  کلاســه  1402/1246  بنام آقای نعمت حســنیان آبادی موخر فرزند علی 
جان نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9420.15 متر 

مربع
2- کلاسه  1402/1247  بنام آقای نعمت حسنیان آبادی موخر فرزند علی جان 

نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3822.66 متر مربع
3- کلاسه  1402/1248  بنام آقای نعمت حسنیان آبادی موخر فرزند علی جان 

نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9443.83 متر مربع
4- کلاسه  1402/1249  بنام آقای نعمت حسنیان آبادی موخر فرزند علی جان 

نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6580.73 متر مربع
1- کلاسه 1402/1368 بنام خانم زهرا حسنیان آبادی موخر فرزند سبز علی 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 15002.36 متر مربع

) ساعت 8:30 صبح روز چهارشنبه تاریخ 1403/06/28 (
لذا از متقاضی و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می شود 
در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رســانند. بدیهی است در صورت 
عــدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق مــاده  15 قانون ثبت ملک 
مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد. معترضین 
می توانند به استناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 آیین نامه قانون ثبت 
ظرف مدت 30 روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض خود را 
کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد 
ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواســت به مرجع قضائی نمایند. در غیر اینصورت 
با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواســت توسط متقاضی و یا نماینده قانونی وی 
و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد.

شناسه آگهی - 1775906
محمد حسن صادقی-  سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بهشهر

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360310016005071 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام خانم نیلا 
خسروی فرزند عباس بشماره شناسنامه 5000381394 صادره از محمودآباد  در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین مزورعی به مســاحت 10572.89 متر مربع پلاک 1322 فرعی از 18- اصلی بخش 2  واقع در معلم کلا  خریداری 
از مالک رسمی آقایان حبیب اله زنگی و داود جلالی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به 
فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1776574
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/20
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360310016005068 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام آقای نیایش 
خسروی فرزند عباس بشماره شناسنامه 5000303814 صادره از محمودآباد  در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین مزورعی به مســاحت 10572.89 متر مربع پلاک 1322 فرعی از 18- اصلی بخش 2  واقع در معلم کلا  خریداری 
از مالک رسمی آقایان حبیب اله زنگی و داود جلالی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به 
فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1776583
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/20
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

حضور مسئولان قضایی گلستان در جمع اهالی هفت محله گرگان؛ 

فرصت یکماهه دستگاه های خدمات رسان برای رفع مشکلات مردم 

مدیــرکل دامپزشــکی گلســتان گفت: صادرات مســتقیم 
میگو از این استان به روسیه نیاز به دریافت کد رجیستری 

از کشور مقصد دارد.
علی کاووسی در نشست توســعه صادرات اتاق بازرگانی 
گــرگان، اظهــار کرد: این اداره کل ۲ ســال اســت که تلاش 
دارد تــا کــد رجیســتری صــادرات میگو بــرای گلســتان از 
کشــور روســیه گرفته شــود. وی ادامــه داد: بــرای دریافت 
کــد رجیســتری صــادرات مســتقیم میگــو از گلســتان بــه 
روســیه بایــد کارشناســان این کشــور از مراکز درخواســت 
شــده در این اســتان بازدید کنند و پیگیــری هماهنگی آن 
نیز برعهــده وزارت امورخارجه برای حضور کارشناســان 
روســیه در منطقه اســت. وی یادآور شــد: اســتان گلستان 
بهتریــن کیفیت تولیــد میگو را بــرای بازار روســیه را دارد 
ولــی بــه دلیل تاخیــر طولانــی در دریافت کد رجیســتری 
از کشــور مقصــد، زیــان می‌بیند. بــه گفتــه وی ۸۰ درصد 
از تولیــد میگــو در اســتان گلســتان قابلیــت صــادر دارد. 
مدیرکل دامپزشــکی گلســتان ادامه داد: به جز صادرات 
غیرمستقیم میگو به روســیه، به کشورهای عمان، قطر و 

امارات صورت می‌گیرد. کاووســی یادآور شــد: در گلستان 
از میــان ۹ مرکــز فرآوری میگو، ســه مرکــز دارای کد آی‌آر 
هســتند و مشکل صادرات مســقیم میگو را به جز روسیه 
ندارند. وی خاطرنشــان کرد: تولید چهار هزار تن میگو از 
ســایت پرورش میگو گمیشــان از ماه آینده آغاز می‌شــود 
و به مــدت یک ماه ادامه دارد. ابوالقاســم صفوی رییس 
کمیســیون توســعه صــادرات اتــاق بازرگانــی گــرگان نیز 
خواســتار مکاتبــه از طریــق اســتانداری گلســتان برطرف 
شــدن ســریع دریافت کد ریجســتری صادرات مســتقیم 
میگو از گلســتان شــد. مشــاور برنامــه راهبردی اســتاندار 
گلســتان گفت: ســرمایه گــذاری در حوزه شــیلات یکی از 

مزیت‌های اصلی رونق اقتصادی استان است.
علــی دنکــوب افــزود: باید تولیــد محصولات شــیلات در 
گلستان با تزریق اعتبارات و اجرای طرح‌های زیرساختی 
و ایجاد زنجیره ارزش بیشــتر شــود. وی بر سرمایه‌گذاری 
هرچــه بیشــتر در حــوزه صــادرات محصــولات تولیــدی 
شــیلات گلســتان تاکید کرد. پرورش میگو در شهرســتان 
گمیشــان به عنوان تنهــا قطب اصلی پــرورش این آبزی 

ارزآور در شــمال کشــور بــه شــمار مــی‌رود کــه ایــن طرح 
مهــم تحــول‌زا در اقتصــاد ســاکنان ایــن خطه محــروم و 
مــرزی اســتان گلســتان از یــک دهــه قبــل به رســمی و با 
ایجاد زیرســاخت موردنیاز توســط دولت از جمله انتقال 
آب دریــای خــزر بــه محــل پــرورش، آغــاز شــده و امروز 
یکی از طرح های مهم توســعه اقتصادی استان گلستان 
محسوب می‌شود. این مرکز پرورش میگوی شمال کشور 
بــه مســاحت چهار هــزار هکتــار در ۱۰ کیلومتری ســاحل 

گمیشان قرار دارد.

صادرات مستقیم میگو از گلستان به روسیه نیاز به دریافت کد رجیستری دارد

افزایش ۱۶ درصدی حجم اقتصاد 
در سه سال دولت سیزدهم 

استان گلستان 
 علــی نورانــی رییــس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی اســتان گلســتان در ســومین 
قرارگاه خبری شــهید همدانی اظهار کرد: ۷۹ درصد مطالبات گندمکاران گلســتان 
پرداخت شــده اســت، گفت: میانگین پرداخــت مطالبات گندمکاران در کشــور ۵۹ 

درصد است.
وی افزود : حجم اقتصاد اســتان گلســتان در ســه ســال اخیر، ۱۶ درصد بزرگتر شده 

است
نورانی متذکر شــد : ارزش محصولات کشاورزی گلستان تا پایان شهریور ماه امسال 
بــه۳۵.۵ هــزار میلیــارد تومــان می‌رســد که افزایــش بارش‌هــا و مبــارزه مطلوب با 

بیماری‌ها و آفات گیاهی در کسب این نتیجه موثر بود.
وی گفت : بیش از ۳۱ هزار میلیارد تومان اعتبار طی ســه ســال گذشــته به گلســتان 
اختصــاص پیــدا کرد و صرف امور عمرانی شــده که ۴۷ درصد از ایــن اعتبار مربوط 

به یک سال اخیر است.
رییس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی اســتان گلســتان ادامه داد : بیش از ۱۰ هزار 
میلیــارد تومــان اعتبار در حوزه آب و بــرق و حدود ۳.۸ هزار میلیــارد تومان صرف 
عملیــات عمرانــی حــوزه راه ، ۲.۱ هزار میلیــارد تومان در حوزه بهداشــت و درمان، 
۱.۲ هزار میلیارد تومان برای توســعه مــدارس، بیش از ۴۴۰ میلیارد تومان در حوزه 

شهرک‌های صنعتی هزینه شده است.
نورانــی در پایــان گفــت : در حال حاضــر عملیات عمرانی در بیش از ۷۰۰ روســتای 

گلستان در حال انجام است.

آغاز بهره برداری و اجرای  128 
پروژه راهداری و حمل و نقل جاده 

ای گلستان در هفته دولت
مدیــرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای گلســتان گفت: همزمان با گرامیداشــت 
یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر در هفته دولت سال جاری بهره برداری و آغاز 

عملیات اجرایی 128 پروژه عمرانی اداره کل با یک و نیم همت آغاز می شود.
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان گلستان، عادل مصدقی در نشست 
خبری با اصحاب رسانه در قرارگاه شهید همدانی  گلستان به مناسبت هفته دولت، 
با اشــاره بــه آغاز بهره بــرداری و عملیات اجرایــی یک و نیم همت پــروژه عمرانی 
استان، اظهارداشت: از این تعداد 95 پروژه، بهره برداری و 33 پروژه آغاز عملیات 

اجرایی آنها آغاز می شود.
وی با بیان اینکه این پروژه ها با اعتبارات ملی و استانی و مشارکت بخش خصوصی 
بهــره بــرداری و آغاز می شــوند، ادامه داد: بهــره برداری از 124 کیلومتر بهســازی و 
روکــش آســفالت، احــداث و توســعه 26 کیلومتر راه روســتایی، تعریــض یک و نیم 

کیلومتر از راههای شریانی از جمله پروژه های مهم محسوب می شوند.
مصدقــی تصریــح کرد: بهره برداری از 2 دســتگاه دوربرگــردان ایمن و عریض، 47 
کیلومتر روشــنایی نقاط پرتصادف، حدود 10 کیلومتر بلوک مفصلی  و 16 دســتگاه 

ابنیه فنی از پروژه های مهم دیگر به شمار می روند.
بــه گفتــه وی، بهره بــرداری از مجتمع خدماتــی رفاهی صحراگاز در محــور گنبد به 
ســلطانعلی و آغاز ســاخت یک پل عابر پیاده در محور ســنگدوین علی آباد  و بهره 
بــرداری از 26  ســامانه نظــارت تصویــری و پیام متغییــر هم جزو پــروژه های دیگر 

هستند.
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گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2984 
دوشـــــــــــنبه
05 شـــــهریور 1403 
21 صفــــــــر 1446

اخبار

 کسب مقام نخست منطقه آزاد انزلی
در میان مناطق آزاد کشور

در پایــش ۳ ماهــه نخســت عملکــرد مناطــق آزاد تجــاری - صنعتــی 
کــه توســط دبیرخانه شــورای‌عالی بر اســاس معیارهــای ۷ گانه صورت 

می‌گیرد، منطقه آزاد انزلی مقام اول را به خود اختصاص داد.
به گــزارش مدیریــت روابط‌عمومــی و امــور بین‌الملل ســازمان منطقه 
آزاد انزلی در تقدیرنامه صادره از ســوی حجت اله عبدالملکی، مشــاور 
رئیس‌جمهــور و دبیــر شــورا؛ بــا بیــان اینکــه در راســتای اجــرای بند )د( 
تبصره ۷ بودجه ۱۴۰۳ کشــور؛ دبیرخانه شــورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی اقدام به رصد، کنترل، پایش و نظارت بر حسن اجرای وظایف 
و مأموریت‌های محوله، پیرو ابلاغ شــاخص‌های تخصصی با اســتناد به 
قوانین و اســناد بالادســتی، بخشــنامه‌ها و مصوبات شــورای‌عالی کرده؛ 
تصریح شــده که سازمان منطقه آزاد انزلی در مجموع کل شاخص‌های 
ارزیابــی حوزه‌های مختلف بین ســازمان‌های مناطــق آزاد )ارس، ماکو، 
کیش، قشم، چابهار و اروند( حائز رتبه برتر شده است. بنابراین گزارش 
مولفه‌هــای ارزیابــی عملکرد مناطق آزاد شــامل: شــاخص‌های ارزیابی 
ارتقای اثربخش نظام اداری و بهبود مدیریت منابع؛ حوزه تصویرسازی 
)روابط‌عمومــی و امــور بین‌الملــل(؛ حــوزه فرهنگی و اجتماعــی؛ حوزه 
فنــاوری اطلاعات؛ حوزه عمرانی و زیربنایی و در نهایت حوزه اقتصادی 
بــوده کــه در مجموع این شــاخص‌های بررســی شــده توســط دبیرخانه 
شورای‌عالی؛ منطقه آزاد انزلی مقام اول و برتر را به دست آورده است.

افتتاح ۷۴۴ پروژه شرکت توزیع برق گیلان 
در هفته دولت

مدیرعامــل شــرکت توزیــع برق گیــان از افتتاح ۷۴۴ پروژه برق رســانی 
و بهینه ســازی تاسیســات شهری و روستایی شــرکت توزیع برق استان با 

اعتباری بیش از ۳۹۱ میلیارد تومان در هفته دولت خبر داد.
مسعود صادقی خمامی امروز، سوم شهریورماه با اشاره به دستاوردهای 
شــاخص خدمت رسانی توزیع برق استان در هفته دولت امسال، اظهار 
کــرد: همزمــان بــا هفتــه دولت امســال ۷۴۴ پروژه بــرق رســانی و بهینه 
ســازی تاسیسات شهری و روستایی شــرکت توزیع برق گیلان با اعتباری 

بیش از ۳۹۱ میلیارد تومان به بهره برداری می رسد.
وی افزود: این پروژه ها شــامل ۴۹۴ کیلومتر جایگزینی کابل خودنگهدار 
فشــار ضعیف به جای شبکه ســیمی فرسوده، ۱۷ کیلومتر توسعه شبکه، 
نصــب ۱۲۴ دســتگاه ترانســفورماتور بــه ظرفیــت ۳۹ مگاولــت آمپــر در 
هفته دولت به بهره برداری می رســد. صادقــی خمامی گفت: با تلاش، 
پیگیری و همدلی مدیران ارشد ستادی، اجرایی و کارکنان دست اندرکار 
شــرکت توزیع نیروی برق اســتان گیــان این پروژه ها که شــامل احداث 
و بهینــه ســازی شــبکه فشــار ضعیــف و متوســط و ترانســفورماتورهای 
بــرق بــرای تقویــت ولتاژ بــرق مشــترکین می شــود، افتتاح خواهد شــد. 
مدیرعامل شــرکت توزیع برق گیــان گفت: یکی از مهمترین پروژه های 
توزیع برق گیلان نوسازی شبکه های فرسوده است و تعداد بسیار خوبی 
پروژه احداث کابل خودنگهدار در هفته دولت سالجاری به بهره برداری 
خواهــد رســید و هــدف نهایــی از اجرای آنهــا افزایش ضریــب اطمینان 
شــبکه ها و جلب رضایت مشترکین محترم اســت. وی بیان کرد: تعداد 
روســتاهای برقــدار اســتان گیــان ۲۵۷۴ روســتا می باشــد کــه تمامــی 
روســتاهای بالای ۲۰ خانوار طبق سرشــماری ســال ۸۵، در ســال ۱۳۸۹ 
برقدار شــده اند و در حال حاضر برق رســانی به روستاهای زیر ۱۰ خانوار 
پس از تامین اعتبار به ترتیب اولویت و در صورت اخذ مجوز از ســازمان 
منابع طبیعی در دســت اقدام می باشد . شرکت توزیع برق گیلان بیش 

از یک میلیون و ۶۵۷ هزار مشترک در کل استان گیلان دارد.

 ورود پیش‌قراولان پرندگان مهاجر
به تالاب‌های گیلان

 مدیــرکل حفاظت محیط زیســت گیــان از ورود پیش‌قــراولان پرندگان 
مهاجــر به مکان‌های زمســتان‌گذر و تالاب‌های اســتان خبــر داد و گفت: 
هرگونه شــکار و زنده‌گیری پرندگان مهاجر به هر روشی تخلف محسوب 

می‌شود.
به گزارش روابط عمومی و امور رســانه اداره‌کل حفاظت محیط زیســت 
گیــان، حمــزه عشــوری روز شــنبه اظهــار کــرد: با توجــه بــه بازدیدهای 
میدانی انجام شــده توســط کارشناســان محیط زیســت از مناطق تحت 
مدیریت محیط زیســت اســتان و دریافت گزارش های مســتند از محیط 
بانــان مســتقر در پاســگاه‌های محیــط بانــی در مناطق ســاحلی و تالابی 
اســتان، پیــش قراولان پرندگان مهاجر در ســال جــاری مهاجرت خود را 

آغاز و هم اکنون در این زیستگاه‌ها حضور دارند.
وی اضافــه کــرد: خوتکا پرســفید، خوتکای معمولــی، اردک نوک پهن و 

سایر پرندگان شکاری مهاجر از شاخص‌ترین این گونه‌ها هستند.
وی بــا اشــاره به اینکه که پــس از ورود این گونه پرنده مهاجرت گســترده 
ســایر گونه‌ها از جمله مرغابی سانان مشاهده خواهد شد گفت: در حال 
حاضــر و تــا اعلام چگونگــی صدور پروانه شــکار هر گونه اقدام به شــکار 
پرندگان مهاجر از هر نوع و گونه ممنوع بوده و با متخلفان طبق ضوابط 
برخورد خواهد شــد. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان گیلان، ورود 
این پرندگان را نشــانگر آغاز مهاجرت گســترده ســایر پرندگان دانست و 
گفــت: یــگان حفاظت اداره کل حفاظت محیط زیســت اســتان در تمام 
مناطــق تحت مدیریت نســبت به انجام گشــت‌ها و پایش‌های مســتمر 
اقــدام می‌کنــد. عشــوری با اشــاره بــه اینکــه هرگونــه شــکار و زنده‌گیری 
پرنــدگان مهاجــر بــه هــر روشــی تخلف محســوب می‌شــود، تاکیــد کرد: 
متناســب با نوع تخلف و کشــفیات صورت گرفته، جریمه از ســوی مقام 
قضایی اعمال می‌شــود. وی از دوســتداران طبیعت و مردم خواست در 
صورت مشــاهده هرگونــه صید، شــکار، زنده‌گیری و تخلــف مراتب را با 

شماره ۱۵۴۰ و یا به نزدیکترین محیط‌بانی اطلاع دهند.

مسئول سازمان بسیج دانشجویی سپاه قدس گیلان گفت: چهار دانشجوی گیلانی حادثه دیده واژگونی اتوبوس زائران اربعین حسینی )در مسیر 
ارتباطــی قزویــن - رشــت حوالی گردنه کوهین(در تهــران و قزوین تحت درمان بوده و حال عمومی آنان خوب اســت. اکبر محمدی‌پور اظهار کرد: 
هم‌اینک سه دانشجوی مصدوم واژگونی اتوبوس در بیمارستان بقیه‌الله اعظم تهران و یک نفر در بیمارستان شهید رجایی قزوین بستری هستند و 
حال عمومی آنان خوب است. وی بیان کرد: یک دانشجو در بیمارستان شهید رجایی قزوین تحت عمل جراحی قرار گرفت و حال عمومی خوبی 
دارد؛ اما با تشخیص پزشک معالج سه روز باید در این بیمارستان بستری باشد. مسئول سازمان بسیج دانشجویی سپاه قدس گیلان اضافه کرد: ۲ نفر 
از سه دانشجوی بستری در بیمارستان بقیه‌الله اعظم تهران تحت جراحی قرار گرفت و حال عمومی آنان خوب است و یک نفر دیگر نیز جراحت 
سنگین دارد که فعلا باید در بیمارستان بستری و تحت درمان باشد. وی اظهار کرد: اتوبوس حامل زائران اربعین حسینی شامل ۳۵ نفر از دانشجویان 
دانشگاه آزاد اسلامی و فرهنگیان گیلان بامداد روز پنجشنبه در مسیر ارتباطی قزوین - رشت حوالی گردنه کوهین دچار واژگونی می شود که جزء چهار 
دانشجوی بستری بقیه مصدومان ترخیص شدند. پس از حادثه تصادف اتوبوس حامل زائران اربعین حسینی دانشجویی گیلان، استاندار با دستور به 

دانشگاه علوم پزشکی گیلان، هلال احمر، اورژانس و سایر دستگاه‌های امدادی خواستار ارائه بهترین خدمات درمانی به حادثه دیدگان شد.

چهار دانشجوی 
گیلانی حادثه دیده 
اتوبوس زائران اربعین 
تحت درمان هستند

اســتاندار گیــان گفــت: پروژه‌هــای توســعه‌ای و عمرانی 
هفته دولت در استان با هزینه کرد افزون بر هشت همت 

به انجام رسیده است.
اســدالله عباســی روز شــنبه در حاشــیه ســفر بــه آســتارا و 
افتتاح پل ســیبلی در مســیر جــاده آســتارا - تالش اظهار 
کــرد: در دهــه فجر ســال گذشــته نیــز ۱۴ همت پــروژه در 
گیلان به بهره برداری رســید. وی عنوان کرد: ضمن آنکه 
در دهه فجر ســال ۱۴۰۰ ابتدای شروع کار دولت سیزدهم 
ســه همت پروژه در اســتان بهره برداری شــد. وی با بیان 
اینکــه همچنان تــاش ما بر اتمــام پروژه‌های نیمه تمام 
اســت، اضافه کــرد: پــل آســتاراچای در دولت ســیزدهم 
بهره‌برداری شد اما در عین حال تکمیل و توسعه آن نیز 

زمان می‌برد.
نماینده عالی دولت در گیلان بیان کرد: راه آهن رشــت - 
آستارا از دیگر پروژه‌های مهم استان است که با هماهنگی 
با شــرکت ساخت و توســعه زیربناهای حمل و نقل کشور 
تمام تلاش‌ها بر آن است که برای احداث این خط ریلی، 
زمین‌های روستایی و حاصلخیز مردم کمتر در مسیر قرار 
گیــرد. وی بــا تاکید بر لزوم توجه به اقتصــاد دریامحور در 
آستارا با توجه به وجود بندر و دریا اضافه کرد: تمام تلاش 
ما رونق اقتصاد مبتنی بر دریا طبق منویات رهبر معظم 
انقلاب اســت. عباسی با تشــریح اقدامات انجام شده در 
گیــان طــی فعالیــت دولت ســیزدهم اظهــار کــرد: نرخ 
بیکاری از ۸.۷ دهم درصد در آغاز دولت سیزدهم به ۶.۹ 

دهم درصد در پایان کار دولت گذشته رسیده‌است.
وی در ادامه با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی 
و باهنــر و تبریــک هفتــه دولــت بیان کــرد: این شــهدای 
گرانقدر ســند جنایت منافقان و استکبار جهانی آمریکا و 
همه ظالمان عالم اســت؛ باند ترور تروریســتها نه اکنون 
بلکه قبل از پیروزی شــکوهمند انقلاب اسلامی، بهنگام 
پیــروزی و دفاع مقدس همچنان ادامــه دارد و اخیرا نیز 

مهمــان عزیــز مــا اســماعیل هنیــه رئیس دفتــر جنبش 
حماس را به شهادت رساندند.

 ë دولــت هفتــه  در  گیــان  راهــداری  پــروژه   ۷۸
بهره‌برداری می‌شود

مدیــرکل راهــداری و حمل و نقل جــاده ای گیلان گفت: 
به مناســبت هفته دولت ۷۸ پروژه با اعتبار ۶ هزار و ۹۰۰ 

میلیــارد ریــال افتتاح می‌شــود که چهار پــروژه مربوط به 
شهرســتان آستاراســت. غلامعلی نیک فهم اظهار کرد: 
چهــار پروژه پل ســیبلی در مســیر جاده آســتارا - تالش، 
لکه‌گیــری روکــش آســتارا به آق چــای، روکش آســفالت 
تالــش به آســتارا، آســفالت راه روســتایی نظــری محله، 
خوان حیاتی و شــیر حیاتی در شهرســتان آســتارا افتتاح 

می‌شود.

وی در ادامه با اشــاره به اجرا و افتتاح پروژه‌های مختلف 
در دولت شــهید رئیســی اظهار کرد: سایت جدید موقت 
پایانه در آستارا در دولت سیزدهم انجام شد؛ اتصال پل 
باغ ســیروس به جاده اصلــی از نیازهای این شهرســتان 

بوده که در حال اجراست و ارتباط برقرار شده‌است.
مدیــرکل راهــداری و حمل و نقل جــاده‌ای گیلان اضافه 
کرد: پل فلزی در شهرســتان آستارا نیز با یک محور قابل 
استفاده بوده که این پل از فلزی به رویه بتنی تبدیل شده 

و قابلیت تردد هر نوع خودرویی از آن فراهم است.
وی بیــان کرد: آماده‌ســازی پایانه و پــس کرانه در ورودی 
شــهر آســتارا نیز از دیگر پروژه‌ها بوده که هم‌اینک افزون 
بر ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. نیک‌فهم اظهار کرد: 
راه‌اندازی سیســتم نوبــت دهی مکانیــزه در پایانه مرزی 
آســتارا از دیگر اقدامات انجام شــده در دولت ســیزدهم 
به شــمار می‌رود. پل سیبلی بر روی جاده آستارا – تالش 
که در جریان وقوع ســیل شــهریورماه ۱۴۰۲ تخریب شده 
بود، بازســازی و صبح امروز شــنبه به همــراه تعدادی از 
پروژه‌هــای عمرانی شهرســتان با حضور اســتاندار گیلان 
بهره‌برداری شــد. با تخریب ایــن پل طی این مدت تردد 
در ایــن محور از طریق لاین همجــوار به صورت دوطرفه 
انجام می شــد کــه با توجه بــه اینکه این مســیر ترانزیتی 
اســت و حجــم تــردد زیــاد و باریکــی از معبــر ترافیکــی 
ســنگینی در این محور موجب شــده بود. هزینه بازسازی 
این پل از محل اعتبارات ســفر استانیئیس جمهور شهید 
به اســتان گیــان تامین و عملیات بازســازی همان زمان 

آغاز و پس از گذشت ۱۰ ماه این پروژه به انجام رسید.

آگهی مزایده )نوبت اول(
تولیــت موقوفه شــیخ علیجــان و ملا اســدالله در نظــر دارد طبق نظریه 
کارشناســی شــماره ۶۰ مورخ ۱/ 1403/6 طبقه همکف و اول ساختمان 

موقوفه در ابتدای بلوار ارتش را با شرایط ذیل به اجاره واگذار نماید:
الف - مســاحت مورد اجاره در همکف ۸۰ متر مربع و در طبقه اول ۴۰۶ 

متر مربع
ب - مبلغ اجاره ماهیانه 600/۰۰۰/000 ریال

ج - مدت اجاره دو سال کامل خورشیدی
د متقاضیان باید ۱۰ درصد مبلغ پیشــنهادی را بحســاب موقوفه واریز و 
یک نسخه از فیش واریزی را به همراه پیشنهادات خویش با آدرس کامل 
و شماره تماس در پاکت سربسته و لاک و مهر شده به دفتر موقوفه واقع 

در طبقه همکف ساختمان موقوفه تحویل و رسید دریافت دارند.
و- متقاضیان می توانند حداکثر تا ســاعت ۹ صبــح مورخ 1403/۶/19 

پیشنهادات خود را به دفتر موقوفه تسلیم نمایند.
ن-  پیشــنهادات متقاضیان رأس ساعت ۹ صبح مورخ 1403/۶/20 در 

محل دفتر موقوفه مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
ی-  بــه پیشــنهادات مخدوش و فاقد ســپرده و ناخوانــا ترتیب اثر داده 

نخواهد شد.
ر- تنظیم سند اجاره با برنده مزایده پس از اظهار نظر کمیسیون مزایده 
انجــام خواهد گرفت و برنده مزایده هــرگاه جهت تنظیم اجاره نامه ظرف 
مدت ده روز حاضر نشود سپرده وی به نفع موقوفه ضبط و با نفرات بعدی 

طبق مقررات قانونی به ترتیب فوق عمل خواهد شد.
ز- مخارج مزایده از قبیل درج آگهی در جراید و کلیه هزینه های متعلقه 

بعهده برنده مزایده خواهد بود.
ژ- متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و بازدید از ساختمان 

موقوفه با شماره ۰۹۱۱۱۵۹۵۱۶۱ تماس حاصل نمایند.

تولیت موقوفه شیخ علیجان و ملا اسدالله

استاندار گیلان:
 پروژه‌های هفته دولت در استان

 باهشت همت اعتبار به انجام رسید

فرماندار:
 ۲۱۳ پروژه هفته دولت در شهرستان 

تالش به بهره‌برداری می‌رسد
فرمانــدار تالــش گفت: ۲۱۳ پــروژه عمرانی و عام المنفعــه با اعتبار 
چهــار هــزار و ۶۶۴ میلیــارد ریال هفته دولت در شهرســتان تالش به 
بهره‌برداری خواهد رســید. »ایرج موذن« عصر روز پنجشنبه ضمن 
گرامیداشــت یاد و خاطره شــهدای دولت و شــهدای خدمت، اظهار 
کــرد: در طــول هفتــه دولــت ۲۱۳ پروژه شــامل پروژه هــای عمرانی، 
شــهرداری های تابعه، دهیاری‌های شهرستان و مسکن مددجویان 
و پروژه های اشتغال زا و تسهیلات اشتعالزایی مددجویان با اعتباری 
بیش از چهار هزار و ۶۶۴ میلیارد ریال در ســطح شهرســتان افتتاح و 
به بهره برداری می رسد که ۴۹.۷ درصد از کل پروژه‌ها اختصاص به 
پروژه های عمرانی شهرستان دارد. وی در ادامه تشکیل کابینه دولت 
وفــاق ملی بــرای ایران را بــا رای نمایندگان مجلــس تبریک گفت و 
افزود: ۶۹ طرح عمرانی به پروژه‌های زیرساختی با اعتباری بیش از ۲ 

هزار و ۳۲۵ میلیارد و ۷۳۰ میلیون ریال اختصاص یافته است.
فرمانــدار تالــش ادامــه داد: شــهرداری‌های تابعــه نیــز بــا ۲۳ پروژه 
و اعتبــاری بیــش از ۵۹۱ میلیــارد و ۳۰۵ میلیــون ریــال و اختصــاص 
۱۲.۷درصد از کل پروژه‌ها در هفته دولت امسال به مردم شهرستان 
خدمت خواهند کرد. موذن پروژه‌های دهیاری‌های شهرستان تالش 
را ۱۰۳ پــروژه بــا اعتباری بیش از ۱۸۶ میلیارد و ۳۷۲ میلیون ریال که 

شامل چهار درصد کل پروژه‌های شهرستان عنوان کرد.
فرمانــدار تالش در ادامه گفت: در هفته دولت امســال هشــت پروژه 
مســکن مددجویان کمیته امداد و بهزیستی با اعتباری بیش از ۲۹۸ 
میلیــارد و ۵۵۰ میلیــون ریال با اختصاص ۶.۴ درصــد از کل پروژه‌ها 
مــورد بهــره بــرداری قــرار خواهــد گرفــت. نماینــده عالــی دولت در 
شهرســتان تالش با اشــاره به اختصاص ۹.۹ درصد از اعتبار به پروژه 
های اشــتغالزایی در شهرستان تالش، تصریح کرد : ۲ پروژه اشتغال 
زایــی بــا اعتبــاری بیــش از ۴۶۰ میلیــارد ریــال ریــال در هفتــه دولت 
۱۴۰۳ افتتاح خواهد شــد. وی با اشــاره به اختصاص اعتباری بیش از 
۸۰۷ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال به هشــت پروژه تســهیلات اشتغال 
زایــی مددجویــان کمیتــه امداد و بهزیســتی، بیان کرد: ایــن پروژه ها 
شــامل ۱۷.۳ درصــد از کل پــروژه هــای هفتــه دولت امســال خواهد 
بــود. موذن هدف اصلــی از این طرح ها را کمک به رفع مشــکلات و 
افزایش رضایتمندی مردم دانست و یادآور شد: در سال گذشته ۲۳۱ 
پــروژه عمرانی و اقتصادی شهرســتان با اعتباری بیش از ســه هزار و 
۷۷۶ میلیــارد و ۷۷۰ میلیون ریال همزمــان با هفته دولت در تالش 
افتتاح شــد. وی اعلام کرد: دیدار با خانواده شــهدا، میزهای خدمت 
و نشســت‌های پرسش و پاسخ با مردم در نمازهای جمعه و شهرها 
و روستاها، برپایی نمایشگاه دستاوردهای هفته دولت،‌ دیدار با ائمه 
جمعه و برگزاری یادواره شهدا و تجلیل از کارمندان دولت و غیره از 

دیگر برنامه‌های این هفته خواهد بود.
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ورزشی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2984 
دوشـــــــــــنبه
05 شـــــهریور 1403 
21 صفــــــــر 1446

نایب قهرمانی مازندران در رقابت‌های 
هندبال ساحلی منطقه شمال کشور
مردان هندبال ســاحلی مازنــدران بر ســکوی دوم رقابت‌های منطقه 
شــمال کشــور ایســتادند.  در پایان رقابت‌های هندبال ساحلی مردان، 
منطقه شــمال کشــور که به میزبانی تیم شــهرداری بندرانزلــی برگزار 
شد، مازندرانی‌ها پس از میزبان برسکوی دوم ایستادند تا جواز صعود 
به مرحله نهایی را کســب کنند. در پایان مســابقات دور برگشــت لیگ 
برتر هندبال ساحلی در منطقه شمال، تیم‌های شهرداری بندر انزلی، 
مازندران، ستارگان و نیروی زمینی شهرری به دور نهایی صعود کردند. 
رقابت‌های مرحله پایانی هندبال ساحلی مردان کشور با شرکت هشت 

تیم از هفت شهریورماه به میزبانی اصفهان برگزار می‌شود.

 ëدرخشش بانوان مازندرانی در مسابقات جهانی کوراش
تیــم ملی کــورش ایران با حضور ســه بانوی مازندرانی در مســابقات 

جهانی جایزه بزرگ قرقیزستان رتبه‌های برتر را از آن خود کردند.
تیم ملی ایران که در این رقابت‌ها با ترکیب ۳ نفره مازنی‌ در مسابقات 
جهانی جایزه بزرگ قرقیزستان حضور یافت، سمانه خجسته نوری با 
شکســت تمام حریفان، به مدال طلا دست یافت و سرود ملی ایران 
را در ســالن مســابقات طنین افکن شــد. الهه روزبه بابلسری که برای 
نخستین بار در رشته کورش به مسابقات بین‌المللی اعزام شد؛ مدال 
نقره را بر گردن آویخت. مبینا میرزاپور نیز با یک مدال برنز، رنگ‌های 
افتخار مازندرانی‌ها را کامل کرده و پر نور ساخت. ستاره اسماعیلی از 

مازندران سرمربی تیم ملی کورش بانوان ایران بود.

اخبار

 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار

حل جدول کلمات متقاطع  52 

جدول کلمات متقاطع 53      

عمودی:

    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب‌الله خان و نوه محمدولی‌خان ساعدالدوله -  ماه تمام

روز پایانی از هفته دوم مسابقات کورس تابستانه سوارکاری 
آق‌قلا با معرفی نفرات برتر هر دور در مجموعه سوارکاری 

این شهرستان برگزار شد.
کــورس  دوم مســابقات  از هفتــه  روز  و آخریــن  دومیــن 
تابستانه سوارکاری آق قلا جاری با شرکت ۵۵ راس اسب 
با نژادهای مختلف »ترکمن، تروبرد و دوخون« در کلاس 
هــای »کلاس هندیــکاپ و مبتــدی« در ۵ دور ۱۰۰۰ متری 
و یــک دور ۱۰۰۰ و ۲۰۰ متــری در مجموعــه ســوارکاری این 
شهرستان برگزار و جوایز درنظر گرفته شده برای مسابقات 
این هفته به مالکین، مربیان و چابکسواران اسب‌های برتر 
اهداء شــد. در دور اول از نژاد اســب‌های ترکمن بالاتر از ۳ 
ســال در بخش مبتدی و نبرده و مســافت ۱۰۰۰ متری این 
هفتــه اســب »آتای« بــا چابکســواری مومن بهادر، اســب 
»مفخم معظمی« با چابکســواری یوســف دهش و اسب 
»ماریــا مولایــی قیداری« با چابکســواری بهــرام بینایی به 

ترتیب در جایگاه‌های نخست تا سوم ایستادند.
در دور دوم از نــژاد اســب‌های ترکمــن بالاتر از ۳ ســال در 
بخش هندیکاپ کلاس ۳ و مسافت ۱۰۰۰ متری، قهرمانی 
به اســب »کیانا کلاته« با چابکســواری مومن بهادر رسید، 
مقــام نایــب قهرمانــی نیــز به اســب »آتــای محســن« با 
چابکسواری رضافهیمی تعلق گرفت و جایگاه سوم نیز به 
اسب »مردان عاشوری« با چابکسواری بنیامین جرجانی 
رســید. در ســومین دور از نژاد اســب‌های تروبرد بالاتر از ۳ 
ســال در بخش هندیکاپ کلاس ۶ و مسافت ۱۰۰۰ متری، 
قهرمانی به اســب »آبتین« با چابکســواری یونس اورکلی 
رســید، نایــب قهرمانی از آنِ اســب »ســی ســی آنــت« با 
چابکســواری عبدالحلیم قبــادی شــد و در نهایت جایگاه 
سوم به اسب »کوئین دنسر« با چابکسواری کاظم آرمیده 
رســید. در چهارمیــن دور ایــن مســابقات از نــژاد دوخــون 
بالاتــر از ۳ ســال در بخــش هندیکاپ کلاس ۲ و مســافت 

۱۰۰۰ متــری، اســب »کامــرون« بــا چابکســواری بنیامیــن 
جرجانی بر سکوی قهرمانی تکیه زد، شال و روپوش نایب 
قهرمانی بر گرده اســب »کلیــور« با چابکســواری ابراهیم 
قره داشــلی نشســت و اســب »یادکراندو« با چابکســواری 
عبدالحلیم قبادی مقام ســوم را کســب کرد. در پنجمین 
دور ایــن مســابقات از نــژاد دوخــون بالاتــر از ۳ ســال در 
بخــش کلســیفاید هندیــکاپ کلاس ۷ و مســافت ۱۰۰۰ 
متری قهرمانی دور پنجم به اسب »لیلین« با چابکسواری 
مبین کم رســید، مقــام نایــب قهرمانی نیز به اســب »ناز 
مــارال« بــا چابکســواری محمدرضا نوری تعلــق گرفت و 
جایگاه ســوم نیز به اســب »ماه پیشــانی« با چابکســواری 
امیرمختومی رسید. در دور ششم و پایانی این مسابقات از 
نژاد دوخون بالاتر از ۳ ســال در بخش هندیکاپ کلاس ۶ 
و مسافت ۱۲۰۰ متری اسب »رویان« با چابکسواری مبین 
کم، اســب »اشلی رز« با چابکســواری محمد علی ایری و 

اسب »خاطره ناز« با چابکسواری یاسر آموت به ترتیب در 
جایگاه‌های نخست تا سوم ایستادند.

 ëسوارکاران برتر روز دوم کورس سوارکاری آق‌قلا
مســابقات هفتــه دوم رقابت‌هــای ســوارکاری آق‌قــا بــا 
معرفی ســوارکاران برتر این هفته برگزار شد، چابکسواران 
مومن بهادر با اسب‌های »آتای« »کیانا کلاته« در دور اول و 
دوم، یونس اورکلی با اسب »آبتین« در دور سوم،  بنیامین 
جرجانی با اســب »کامــرون« در دور چهــارم، مبین کم با 
اسب‌های »لیلین« و »رویان« در دور پنجم و ششم زودتر 
از دیگر چابکسواران از خط پایان گذشتند و به مقام اول هر 
دور دســت یافتند. گفتنی است که در هفته دوم مسابقات 
کورس تابســتانه آق‌قلا، اســب‌های »داز ســلنا، فادی ناز و 
گل ســقر« از حضور در مانژ و شــرکت در مســابقات اعلام 

انصراف کردند.

نفرات برتر هفته دوم مسابقات سوارکاری آق‌‎قلا معرفی شدند

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آیین نامه  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی بند پی 

برابر رای شماره 140360310017002810 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملــک بندپی تصرفات مالکانــه بلا معارض متقاضی خانم ربابه قاســم زاده ســنگرودی  
فرزند موســی بشماره شناســنامه 15 صادره از در نسبت به ششدانگ عرصه و اعیان 
یک قطعه زمین مزروعی به  مســاحت 2966.77  متر مربع از پلاک 14- اصلی کلاســه 
1402111441001700472 واقــع در قریــه ســنگرودپی بخــش 9 ثبــت بندپــی  
خریداری از مالک رسمی آقایان موسی قاسم زاده سنگرودی و میزا حسین خان سلیمان 
تبار و پرویز کدیور و غیره محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئیــن نامه مربوطه 
این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار 
در شــهرها منتشر و در روستاها  علاوه بر انتشــار آگهی در محل الصاق تا در صورتیکه 
اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین 
اگهــی  و در روســتاها از تاریخ الصــاق در محل تا دو ماه اعتراض خــود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتــراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومــی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست.
شناسه آگهی- 1765838
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/05
رییس ثبت اسناد واملاک شهرستان بند پی- محمد حبیب زاده گنجی

 آگهی اختصاصی موضوع ماده
 3 قانون و ماده 13 آیین نامه  قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی بند پی 

برابر رای شــماره 140360310017003945 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک بندپی تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم نسرین سلیمان تبار  فرزند حرمت 
اله بشــماره شناســنامه 2 صادره از خوش رودپی نســبت به ششــدانگ عرصه و اعیان 
یــک قطعه زمین با بنــای احداثی به  مســاحت 387  متر مربع پلاک 15- اصلی کلاســه 
1402114410017000043 واقع در ســفید طــور بخش 9 ثبت بندپی  خریداری از 
مالک رســمی آقای محمد حســین اعتمادی و غیره محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 
3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / 
کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها  علاوه بر انتشار آگهی در محل الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتــراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی کــه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست.
شناسه آگهی- 1766086
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/05
رییس ثبت اسناد واملاک شهرستان بند پی- محمد حبیب زاده گنجی

آگهی اختصاصی موضوع 3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی:  برابر رای شماره 140360310006003769 
مــورخ 1403/03/17 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان نور 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام سیروس بائد فرزند مرحوم قاسم 
قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4189.47 متر مربع 
به پلاک 1387 فرعی از 16- اصلی واقع در قریه ســلیاکتی بخش 10 حوزه  
ثبت نور خریداری از آقای اســماعیل حســن زاده مورد تایید و محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطــاع عموم مراتب  در دو نوبت بــه فاصله 15 روز در 
روزنامه سراسری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص ذی نفع به آراء 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل 
دهد. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1776904
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/19
رییس ثبت اسناد واملاک شهرستان نور- علی سعادتی
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اخبار

مدیرکل شــیلات مازندران گفت: سال گذشته ۷ هزار 
تن انواع محصولات شیلاتی به ارزش اقتصادی ۸.۳ 

میلیون دلار صادرات شده است.
قاســم کریــم‌زاده در جمــع خبرنــگاران بــا اشــاره به 
محورهــای اساســی و کلیدی بــه عنــوان ظرفیت‌ها و 
پتانســیل‌های اداره کل شــیلات مازندران اظهار کرد: 
پنج محور از محورهای اساسی و کلیدی در مازندران 
وجــود دارد کــه یک بخــش آن صید و صیادی اســت 
و بــا توجه به طول نوار ســاحلی دریای خزر که حدود 
۸۷۳ کیلومتر اســت ۴۸۷ کیلومتر متعلق به اســتان 

مازندران است.
وی گفــت: در ایــن فضــا ۱۱۴ تشــکل صیــادی در ســه 
بخــش ماهیــان )اســتخوانی، کیلــکا، خاویــاری( کــه 
ســالانه چهار هــزار از صیــادان که معشــیت آن‌ها به 
دریــای خزر گره خورده و در این مســیر ۲۰ تا ۲۵ هزار 
تن انواع ماهیان )اســتخوانی، کیلکا، خاویاری( صید 
می‌کننــد که ارزش اقتصادی آن حــدود ۲ هزار و ۵۰۰ 

میلیارد تومان است.
مدیــرکل شــیلات مازندران با اشــاره بــه بخش دیگر 
که آبزی‌پروری در ســطح اداره کل شــیلات مازندران 
از افــزود: در اســتان مازنــدران ۳ هــزار و ۹۰۰ واحــد 
آبزی‌پروری داریم که ۹ هزار نفر به صورت مســتقیم 
از  بخشــی  تأمیــن  در  مســتقیم  صــورت  بــه  آن  در 
پروتئیــن جامــع فعالیــت می‌کنند و ســالانه بین ۱۰۰ 
تــا ۱۱۰ تن میزان تولید آن اســت کــه ارزش اقتصادی 
حــدود ۱۴ هزار میلیارد تومان اســت و اگر بخش‌های 
صیــد و صیــادی و آبــزی پــروری را در کنــار هــم قرار 
دهیم ســالانه حدود ۱۳هزار نفر به صورت مســتقیم 
مشــغول تولید هســتند و میزان تولید در سال گذشته 
۱۳۱ هــزار تن بود که ارزش اقتصادی آن در حدود ۱۶ 
هزار میلیارد تومان است. کریم‌زاده با اشاره به حفظ 
و بازســازی ذخایــر دریــای خزر خاطرنشــان‌ کــرد: ۹۰ 
درصد از گونه‌هایی که در دریای خزر زندگی می‌کنند 
از گونه‌هــای رود کوچ اســت که بــرای زاد و ولد باید به 
بــالا دســت رودخانــه بروند امــا گاهی اوقات شــرایط 
زیستی و محیطی به علت انواع آلاینده‌های )خانگی، 

صنعتی، کشاورزی( مانع زاد و ولد می‌شود.
وی با اشــاره به رسالت دو مرکز شهید رجایی ساری و 
شهید باهنر کلاردشت اضافه‌کرد: این دو مرکز سالانه 
میلیون‌هــا قطعه انواع ماهیان اســتخوانی، خاویاری 
و آزاد را تولیــد و بــه عنــوان ترمیــم و افزایــش ذخایر 
در رودخانه‌هــای مهم شــیلاتی رهاســازی می‌کند که 
در ســال گذشــته ۳۰ رودخانه مهم شیلاتی با شرایط 
مناسب شناسایی شد که در نتیجه ۱۲۰ میلیون قطعه 

انواع ماهیان استخوانی، ۳۰ میلیون کپور و ۹۰ میلیون 
بچه ماهی ســفید را تولید کردیم که در رودخانه‌های 

مهم شیلاتی رهاسازی انجام شد.
مدیرکل شــیلات مازندران با بیان اینکــه حدود ۶۷۰ 
قطعه انواع ماهیان خاویاری تولید و در رودخانه‌های 
مهم شــیلاتی رهاسازی شــد، اظهار کرد: مرکز شهید 
باهنر و کلاردشــت رســالت تولید بچه ماهــی آزاد که 
در خاورمیانــه بی‌نظیــر و در حــال انقراض بــود را بر 
عهــده دارد و ایــن مرکز با چهار دهــه قدمت در حال 
بســته شــدن بود که با ۴۰۴ واحد اســتخر در آن فضا، 
حدود ۴.۹ میلیارد تومان در مدت دو سال و نیم اخیر 
مرمت، بازســازی و نگهداری انجام شد که در نهایت 
در مراسمات ملی با حضور معاون وزیر استاندار و ... 

کار خود را آغاز و مرکز غیرفعال بار دیگر فعال شد.
کریم‌زاده با اشــاره به فعال سازی این مرکز بیان‌ کرد: 
بــا توجه بــه ۴۰۴ واحــد توانســتیم ۳۱۴ واحد اســتخر 
را فعــال و ۳۷۰ هــزار قطعه بچــه ماهــی آزاد، تولید 
کنیــم کــه در ۱۰ رودخانه مهم شــیلاتی منطقه غرب 
استان با توجه به شــرایط اقلیمی مناسب در منطقه 
رهاسازی شد و توانستیم ۳۷۰ هزار قطعه بچه ماهی 
آزاد، کــه در خاورمیانــه بی‌نظیــر و در حــال انقــراض 
بــود را بار دیگــر احیا کنیم. وی تأکید کــرد: تولید باید 
صادرات‌محور باشــد و یکی از مسائل مهم، صادرات 
و توســعه بازار است و در برنامه سال گذشته ۶ هزار و 
۲۰۰ تن انواع محصولات شــیلاتی و صادراتی مطرح 
بود که ۷ هزار تن صادرات انواع محصولات داشــتیم 
کــه ارزش اقتصــادی آن ۸.۳ میلیون دلار بــود و ۱۱۳ 
درصــد برنامه ما تحقــق پیدا کرد. مدیر کل شــیلات 
مازندران با اشــاره بــه اینکه در دنیا شــیلات را با نگاه 
خاویــاری می‌شناســند، افــزود: هــزار و ۳۵۰ کیلوگرم 
خاویــار بــه ارزش اقتصــادی حــدود ۹۹۰ هــزار دلار، 
گوشــت خاویاری حــدود ۱۱۰ تن بــه ارزش اقتصادی 
حدود ۷۳۰ هــزار دلار، انواع خوراک آبزیان ســه‌هزار 
و ۵۰۰ تــن بــه ارزش اقتصــادی دو هــزار و ۲۰۰دلار، 
ماهیــان گرمابی حــدود ســه‌هزار و۴۰۰ تن بــه ارزش 
اقتصــادی هــزار و ۴۰۰ دلار و ۳۰ تــن ماهی قزل‌آلای 
بــه  را  دلار  هــزار  اقتصــادی ۱۱۴  ارزش  بــه  منجمــد 

کشورهای دیگر صادر کردیم.
کریم‌زاده با اشــاره به اینکه در اســتان از ۳ هزار و ۹۰۰ 
واحــد آبــزی پــروری، ۴۷ واحــد آن پــرورش ماهیان 
خاویــاری بود، خاطرنشــان‌کرد: در یــک دهه اخیر در 
تصمیمات بین پنج کشــور حاشیه دریای خزر، صید 
تجــاری ماهیــان خاویــاری ممنوع شــد و مــا موظف 
هستیم برای احیای ذخیره در دریای خزر تلاش‌هایی 

را در ایــن راســتا انجــام دهیم کــه در ۴۷ واحــد آبزی 
پــروری ۳۷۰ نفر فعالیت می‌کنند و در ســال گذشــته 
حــدود دو هــزار و۶۰۰ تــن گوشــت ماهیــان خاویاری 

تولید شد.
 وی افــزود: در کل کشــور پنج هزار تن تولید داشــتیم 
کــه ۲ هــزار و ۶۰۰ تــن تولیــد آن یعنــی ۵۲ درصــد 
تولید گوشــت خاویاری کل کشــور به استان مازندران 
اختصــاص داشــت و از ۲۰ تــن اســتحصال خاویار در 
کشــور ۹.۳ تــن یعنــی ۴۷ درصــد اســتحصال خاویار 
کشــور در آب‌های داخلی متعلق به استان مازندران 
بــود. مدیــر کل شــیلات مازنــدران بــا اشــاره بــه یکی 
از کارهــای شــاخص شــیلات مازنــدران د دو ســال و 
نیــم گفــت: در دریــای خــزر ظرفیت‌هــای مختلــف 
گردشگری، صید و صیادی به ویژه آبزی پروری وجود 
دارد کــه خداونــد تمام فضا را در دل دریا قرار داد و با 
توجــه به محدودیــت منابع آب و زمیــن در یک دهه 
اخیــر اما ایــن ظرفیت در دریــای خزر وجــود دارد که 
در ســال ۱۴۰۱ توانســتیم ۱۵ قفــس را در دل دریا قرار 
دهیــم و حداقل تولید هر قفــس ۳۰ تن و حداکثر ۵۰ 
تن که در مجموع ۴۶۵ تن تولید داشتیم و ۴۷ شغل 
جدید ایجاد کردیم که ارزش اقتصادی این تولید ۸۱ 
میلیارد تومان بود. کریم‌زاده یادآورشــد: در سال‌های 
۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ تعــداد ۱۵ قفــس بــه ۴۰ قفس افزایش 
یافــت و همزمــان تعداد ۱۲ قفس بــه صورت ملی با 
حضور مســئولان کشــوری و اســتانی افتتاح شد که در 
سال گذشته با ۴۰ قفس در دل دریا ۱۸۰ شغل جدید 
ایجاد شد و با هزارو ۸۵۰ تن تولید به ارزش اقتصادی 

۴۶۰ میلیارد تومان دست پیدا کردیم.
وی بــا اشــاره بــه اینکه پــرورش ماهــی در قفس‌های 
شــد،  انجــام  ســرمایه‌گذاران  وســیله  بــه  دریایــی 
خاطرنشــان‌کرد: برای نخستین بار در استان و شمال 
کشــور در ســال ۱۴۰۱ تعــداد چهــار تعاونی پــره چهار 
قفــس در دریــا آوردند و در ســال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ تعداد 
۲۳ تعاونی پره در ســطح اســتان ۲۳ قفس را در دل 
دریــا قــرار دادند. مدیر کل شــیلات مازنــدران با بیان 
اینکه در دو سال گذشته ۴۲ فرصت سرمایه‌گذاری در 
اداره کل شــیلات مازندران شناســایی شد، اظهارکرد: 
اگــر ۴۲ فرصت در چرخــه تولید قرار بگیــرد ۴۵ هزار 
تن تولید به ۱۳۱ تن تولید اولیه اضافه می‌شود و هزار 
و ۷۰۰ شــغل جدیــد ایجــاد می‌کند که در این مســیر 
می‌توانیم ۵ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری 
کنیم و بخش اعظم سرمایه‌گذاری در پرورش ماهی 
در قفس‌هــای دریایــی و پــرورش ماهــی خاویاری در 

اراضی ساحلی خواهد بود.

مدیرکل شیلات مازندران خبر داد:

صادرات ۸.۳ میلیون دلاری محصولات شیلاتی
 پایانه صادرات صنایع دستی

در منطقه آزاد اقتصادی مازندران ایجاد می‌شود
ایجاد پایانه صادرات صنایع‌دستی در منطقه آزاد اقتصادی مازندران در دستور 
کار اداره‌کل میراث‌فرهنگــی قرار دارد.. حســین ایزدی مدیرکل میراث‌ فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع‌دســتی مازندران در دومین جلســه کمیته صــادرات صنایع‌ 
دســتی اســتان مازنــدران کــه با حضــور نماینــده دســتگاه‌های اجرایــی مرتبط و 
مدیران انجمن‌های صنایع‌دستی استان تشکیل شد از پیگیری برای ایجاد پایانه 
صــادرات صنایع‌دســتی در منطقــه آزاد اقتصــادی مازندران خبــر داد. او افزود: 
کمیتــه صادرات صنایع‌دســتی با هــدف ارائه راهکار‌هایی بــرای بهبود وضعیت 
و  اداره‌کل میراث‌فرهنگــی، گردشــگری  صــادرات صنایع‌دســتی مازنــدران در 
صنایع‌دســتی استان تشــکیل شده است. ایزدی تشــکیل هلدینگ صنایع‌دستی 
اســتان را از اصلی‌تریــن مصوبــات ایــن جلســه برشــمرد و گفت: با تشــکیل این 
هلدینــگ بــه منظور تجمیــع انجمن‌های صنایع‌دســتی و صنعتگــران فعال در 
زمینه صادرات صنایع‌دســتی صورت می‌گیرد. او با اشــاره بــه تولید محصولات 
فاخر و رشــته‌های متنوع صنایع‌دســتی در مازندران، افــزوئ: بازاریابی و فروش 
تولیــدات هنــری هنــواره از دغدغه‌هــای معاونــت صنایع‌دســتی و هنرمنــدان 
و صنعتگــران بــوده اســت ایجــاد ایــن پایانــه صادراتــی می‌توانــد روند توســعه 

صنایع‌دستی استان را بسیار تقویت کند

فرمانده سپاه کربلا گفت: آنچه که امروز در برهم زدن 
فتنه‌های ســخت و پیچیده دشمنان بیش از هر چیزی 
از جایــگاه مهمــی برخــوردار بوده خدمت بــی منت و 
شبانه روزی به مردم است. سردار سیاوش مسلمی در 
پیامی به مناسبت آغاز هفته دولت و هفته بزرگداشت 
بســیج کارمنــدان و ادارات، آورده اســت: در آســتانه ۸ 
شــهریورماه سالروز شــهادت شــهیدان رجایی و باهنر 
قرار داریم، مردان خدمتی که در یک اقدام تروریستی 
و جنایتکارانــه توســط مزدوران اســتکبار جهانی یعنی 
آمریــکای خونخــوار و بانــد تبهکاری صهیونیســتی به 
شــهادت رســیدند تا خون پاک اینان و ســایر شــهدای 
این اقدام کور گواهی دیگر باشــد بر خصم و کینه ریشه 
دار و مبنایــی جبهه اســتکبار با انقلاب اســامی ایران. 
در ادامــه آمــده اســت: اما آنچــه امروز مهــم و مبرهن 
بوده، آن اســت که جبهه و ســنگرهایی رویارویی و نبرد 
با مســتکبرین بعد از جنگ هشت ساله دفاع مقدس 
و  پیچیــده شــده  و  تغییــر ظاهــر داده و چندوجهــی 
عرصه‌هــای مختلف فرهنگی، اقتصــادی، اجتماعی، 
سیاســی و فضای مجازی را در برگرفتــه و آنچه در این 
جنگ حائــز اهمیت اســت خدمت صادقانــه، تکریم 
و رفــع مشــکلات مردم اســت کــه در این بیــن جایگاه 

ادارات و دســتگاه‌های دولتــی و اجرایــی بســیار مــورد 
توجه اســت چرا که، حاکم و محور بودن شاخصه‌های 
جهاد، اخلاص و ایثار در ادارات و کارمندان آن، موجب 
رضایتمنــدی و امید در بیــن مردم و بالطبع پایبندی و 
ثبــات اقشــار جامعه را در جبهه انقــاب در پی خواهد 

داشــت. همچنین تاکید شده اســت: آنچه که امروز در 
برهم زدن فتنه‌های ســخت و پیچیده دشــمنان بیش 
از هــر چیزی از جایگاه مهمی برخوردار اســت خدمت 
بی منت و شــبانه روزی به مردم اســت مثل مشــی بی 
نظیــر رئیس جمهور شــهید آیت الله رئیســی عزیز که 

مصــداق جاودانــه و روشــنی از یک مدیر انقلابــی را با 
روحیــه خســتگی ناپذیــر و مجاهدانــه خود بــه تصویر 
کشــید. فرمانــده ســپاه کربــا در ایــن پیام عنــوان کرد: 
الحمدالله امروز همین مشــی و روحیه خدمت در بین 
مدیران و کارمندان اســتان از استاندار انقلابی و خدوم 
تا ســایر مســئولین جاری بود و مجموعه بسیج و سپاه 
کربلا با یک همدلی و وفاق مثال زدنی از هیچ کوششی 
بــرای کمک به نهادها و دســتگاه‌های اجرایی مضایقه 
نکــرده و نخواهد کــرد و موفقیت آنان را موفقیت خود 
دانســته و در میدان عمل این اصل اساسی و حکیمانه 
رهبر انقلاب را به اثبات رســانده و در آینده نیز با توانی 
دوچنــدان در کنار همه مدیران و دســتگاه‌های اجرایی 
برای رقم زدن پیشرفت و آبادانی خواهد بود. در پایان 
ضمــن گرامیداشــت یــاد و نام همــه شــهدای عرصه 
باهنــر و سیدالشــهدای  و  خدمــت شــهیدان رجایــی 
خدمــت آیــت الله ســید ابراهیم رئیســی، فرا رســیدن 
هفته دولت و هفته بزرگداشــت بســیج کارمندان را به 
اســتاندار مازندران و همه مدیران و کارکنان دستگاه‌ها 
و ادارات تبریــک عرض نموده و توفیق روز افزون آنان 
را در راه خدمــت بیشــتر بــه مــردم و تحقــق آبادانی و 

پیشرفت از درگاه خداوند منان مسئلت دارم.

فرمانده سپاه کربلا:
خدمت شبانه‌روزی به مردم در برهم‌زدن فتنه‌ها مهم است

رفع تصرف ۹ هکتار از 
اراضی تالاب میانکاله

۹ هکتــار از اراضــی تــالاب میانکالــه بــا پیگیــری اداره 
حفاظت محیط زیست بهشهر رفع تصرف شد.

روابــط عمومــی اداره کل حفاظــت محیــط زیســت 
مازنــدران اعــام کرد: بــه دلیل پســروی دریــای خزر، 
عــدم رعایــت حقابه تــالاب میانکاله و کاهش شــدید 
نــزولات جــوی در چنــد ســال اخیــر، بخــش زیــادی از 
سطح تالاب میانکاله خشک و در معرض آسیب‌های 
ناشــی از فعالیت‌های انسانی قرار گرفته است. یکی از 
مهم‌ترین اتفاقاتــی که در پهنه جنوبی و جنوب غربی 
آن تالاب به وقوع پیوســته اســت، شخم و شیار اراضی 
و تبدیل اراضی تالابی به زمین‌های زراعی بوده است.

 بنابراین در راستای رسالت سازمانی و به منظور صیانت 
از عرصه‌هــای ملی در دادخل مناطق چهارگانه تحت 
مدیریت، پیگیری قضایی لازم در خصوص آن اراضی 
در دســتور کار این اداره کل و اداره تابعه قرار گرفته و در 
ســال جاری حدود ۹ هکتار از اراضی تحت تصرف غیر 
قانونی، از ید اشــخاص خلع و به منابع ملی اعاده شد. 
این روند برای ســایر افراد شناسایی شده در آن منطقه 
در دســت پیگیری بوده و امید آن اســت بــا هم افزایی 
و حمایت‌هــای همیشــگی مراجــع قضایــی، اقدامات 

بایسته و مناسب تری در این خصوص برداشته شود.

۱۴ هزار بیمار تالاسمی 
مازندران نیازمند دریافت 

خون هستند
بیمــاران  شــمار  مازنــدران  خــون  انتقــال  مدیــرکل 
تالاســمی نیازمند دریافت خون و فــرآورده های آن را 

در استان ۱۴ هزار نفر ذکر کرد.
عبدالله محمدی فیروزجایی افزود: پایگاه‌های انتقال 
ســاری،  شهرســتان‌های  در  مازنــدران  اســتان  خــون 
بهشهر، قائم شــهر، بابل، آمل، چالوس، نور، تنکابن 
و رامســر در روز یکشــنبه مصادف با اربعین حســینی 

پذیرای اهداکنندگان خون است.
وی خاطــر نشــان کــرد: همچنیــن ایــن مراکــز )به جز 
پایگاه انتقال خون بهشهر( در روز دوشنبه ۱۲ شهریور 
مصادف با ۲۸ صفر ســالروز رحلت رسول اکرم )ص( 
و شــهادت امام حســن مجتبی )ع( نیز از ساعت ۸ تا 
۱۳ پذیــرای اهداکنندگان خــون خواهند بود. مدیرکل 
انتقــال خــون مازنــدران با دعــوت از همه مــردم نوع 
دوست استان برای شرکت در این امر انسان دوستانه، 
اظهار داشت: در استان مازندران بالغ بر ۱۴ هزار بیمار 
خــاص )تالاســمی، هموفیلــی، ســرطانی و دیالیزی( 
داریــم کــه به طــور مســتمر نیازمنــد دریافــت خون و 

فرآورده‌های خونی هستند.


